
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 20. ledna 2020
Č. 13, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

0
0

2

NIKDE O VÁS NEPÍŠOU,
ŠKOLIL KOLEGY Z ODS
STAROSTA ŘEPORYJ NOVOTNÝ KANDIDOVAL DO VEDENÍ STRANY STRANA 10

Svátek slaví: Ilona, Sebastián

Závod snů před domácím publikem. Česká běžkyně se šplhá mezi elitu
Běžkyně na lyžích Kateřina Razýmová byla včera na Světovém poháru v NovémMěstě na Moravě osmá ve stíhacím závodu na 10 km klasicky a o dvě
místa vylepšila výsledek ze soboty. Bodovala i šestnáctá Kateřina Janatová. Své výhry ze sobotních závodů volnou technikou s intervalovým startem na
Vysočině bez problémů zopakovali lídři SP a vítězové Tour de Ski Alexandr Bolšunov z Ruska a Norka Therese Johaugová. Čeští muži včera opět nebodo-
vali. Osmadvacetiletá Razýmová na Vysočině pokračovala ve skvělých výkonech, díky nimž se v této sezoně zařadila do širší světové špičky. Osmé místo
je jejím třetím nejlepším výsledkem v kariéře po páté pozici z listopadu v Ruce a sedmé příčce z prosincového závodu v Davosu. ČTK

Tragická noc. Osm lidí
se udusilo při požáru
Vejprty na Chomutovsku. Další klienty tamního domova pro mentálně postižené odvezli záchranáři do
nemocnic. Starostka města. Podle jejích slov se obyvatelé ústavu už dřív pokoušeli dům zapálit STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pondělí 20. ledna 2020 02

Vedení Prahy
nyní v Letňanech
testuje novou
metodu výběru
parkovného.

Vjezd, výjezd a placení na zá-
chytných parkovištích P+R
chce zautomatizovat vedení
hlavního města. Řidiči se za-
registrují prostřednictvím
aplikace, nový systém bude
snímat registrační značku
vozu a následně vyřídí i plat-
bu. „Cílem je zmenšit fronty.
Je spočítáno, že za standard-
ních podmínek trvá výjezd
v současné době 18 sekund.
Ten se zkrátí na 14 sekund,
což semožná nezdá, ale v pra-
xi to bude významné,“ říká
primátor Zdeněk Hřib.
Řidič, který bude chtít na

záchytné parkoviště jet, si
stáhne do mobilního telefo-
nu aplikaciMoje Praha a zare-
gistruje se. Následně bude
moci na parkoviště jezdit,
aniž by simusel brát parkova-

cí lístek nebo chodit k auto-
matu zaplatit parkovné. Sys-
tém jej bude automaticky při-
hlašovat.
Praha nyní testuje nový sys-

tém na parkovišti v Letňa-
nech. Tady řidiči vjedou bra-
nou na parkoviště, systém
přečte jejich registrační znač-
ku a řidič následně v aplikaci
zaplatí parkovné. Při výjezdu
se mu pak brána automatic-
ky otevře. Na dalších parko-
vištích bude systém zaveden
v příštím roce. V budoucnu
bude zcela automatizován
a řidičům se budou platby
samy strhávat.
V hlavním městě je v sou-

časné době asi dvacítka zá-
chytných parkovišť P+R.
Umístěna jsou u stanic met-
ra, autobusů, tramvají, pří-
padně vlaků. Do metropole
ale přijíždí stále více přespol-
ních řidičů, a tak město chys-
tá vybudování parkovišť na
dalších místech. Kromě toho
chce také zvětšit například
90místné parkoviště v Pra-
ze 6 v Tobrucké ulici. Nové
má vzniknout také v Hostiva-
ři či Lahovicích. ČTK

www.klasterskymlyn.cz
+420 727 842 511 / info@klasterskymlyn.cz

Penzion KlášterskýMlýn 9, 341 92 Rejštejn

Minigolf, tenisový kurt, volejbalové hřiště, kuželky, fitness.
Akce během roku: např. živá hudba,
vepřové hody, venkovní grilování apod.

Sledujte na našem facebooku
„Penzion a autokemp Klašterskýmlýn“

Penzion a restaurace s celoročním provozem,
chatky, autocamp

Relaxace na Šumavě
v krásné přírodě národního parku

20. – 22. 1. 2020

VAŠE OČI, NAŠE STAROST
ZDARMA vyšetření zraku,
seřízení a vyčištění brýlí

+ 2 000 Kč na nákup brýlí *

Více informací a objednání se na vyšetření na www.popoptik.cz

Objednej se
pomocí QR kódu

Sokolovská 192/79, Praha 8, tel. 725 311 921

Parkování se zjednoduší
inzerce



PRAHA pondělí 20. ledna 2020 03

Nová vizuální iden-
tita Prahy 3 sklízí
posměšky i chválu.
Vmetropoli je totiž
vzácností.

Lístek z hospody neboli pivní
zahrádka, tři čáry drog či pá-
rátka rozsypaná po stole. Kaž-
dému Pražanovi připomíná
nové logo Prahy 3 něco jiné-
ho. Návrh vizuální identity
této městské části za zhruba
půl milionu korun, který mi-
nulý týden radnice slavnost-
ně představila, rezonuje
mezi Pražany i nadále. Pro ně-

které je zdrojem vtípků, jiní
jej vzali doslova za svůj.
„Naše nová vizuální identita
opravdu frčí. Tušili jsme, že
nový vizuál vzbudí zájem
a emoce, ale že ho během pár
hodin použije McDonald’s,
Footshop nebo Alza.cz, to
jsme nečekali. Někteří už ho
používají, aby ukázali, že
jsou místní, líbí se ale i jinde,
jak naznačuje instagramový
příspěvek kavárna Národní
/||8,“ říká pro deník Metro
mluvčí Prahy 3 Michaela
Luňáčková.
Faktu, že z jedenaosmdesá-

ti návrhů vzešly z veřejné sou-

těže jako vítězné tři červené
čárky, nemůže mnoho lidí
přijít na chuť nejen kvůli půl-
milionové ceně, ale přede-
vším strohému designu. A to
ani přesto, že četní uživatelé
na sociálních sítích přiznáva-
jí, že patnáct let staré červe-
nomodré logo ani neznali. Na-
jde se ale takémnoho přízniv-
ců, jež logo inspirovalo k vy-
tváření nejrůznějších vlast-
ních variací.
Oddělit posměváčky od

těch, kteří novou grafickou
tvář Prahy 3 opravdu kvitují,
není ani po pár dnech vždy
jednoduché.
Deník Metro proto oslovil

předního tuzemského desig-
néra Lukáše Veverku, aby
nový vizuální styl od kolegů
z Jakub Vaněk Studio ohodno-
til po odborné stránce. Vever-
ka se pro tento úkol hodí ne-
jen proto, že se již v minulos-
ti několikrát sám setkal s ne-
pochopením, ale také proto,
že na trojce několik let žije.
„Nový vizuální styl zdejší

kolorit poměrně přesně vysti-
huje. Pro lidi, kteří Prahu 3
znají, je logo snadno pochopi-
telné a čitelné, nicméně na-
prosto chápu, že vzbuzuje
kontroverze. Instituce typu
městské části hlavníhoměsta
bymožná nemělymít tak hra-
vé identity a jde v tomhle pří-
padě o nevhodný přístup,“ vy-
světluje pro Metro Veverka.
Jestli má nová identita vy-

stihovat městskou část tak,
jak ji znají místní nyní, či na-
značovat vizi, jakou Prahou
se trojkamá stát v budoucnu,
je podle Veverky otázkou.
Volba odborné poroty i měst-
ské části však byla správná.
„Osobně bych v celé identitě
nepotřeboval slovní variace,
kdy logo v podobě tří čárek
nahrazuje fragmenty slov.

Byť chápu, že to má v tuhle
chvíli především ukazovat
různé možnosti, jak se znač-
kou pracovat. Ukazuje to, že
je tam větší potenciál než jen
logo tapetovat bezmyšlenko-
vitě na různé aplikace,“ dodá-
vá Veverka.
Že v Praze najdeme nejen

mnoho desítek druhů košů,
laviček, ale i druhů písma
a log v propagačníchmateriá-
lech městských částí, není
pro Pražany novinkou. Každá
městská část, každéminister-
stvo, každý úřad má svoje
logo a svoji identitu a nevypa-
dá to, že bymělo dojít ke změ-
ně. V rámci širší grafické
obce se přitom toto téma řeší
již léta. Veverka připomíná,
že obecně panuje názor, že se
tento nešvar musí odstranit
a podle vzoru některých
zemí či měst identity sjedno-
tit. „Argumentuje se zlevně-
nímpro stát a dalšími výhoda-
mi, jež promyšlená jednotná
identita přináší. Tyto argu-
menty jsou validní a technic-
ky správné. Nicméně já se do-
mnívám, že současná roztříš-
těná identita nás jako Čechy
vlastně velice správně identi-
fikuje. K nám to prostě sedí,“
doplňuje Veverka. „Tak, a teď
si skočím na Jiřák do večerky
a na rohu vydrápu do omítky
klíčema tři čárky,“ žertuje Ve-
verka. FILIP JAROŠEVSKÝ

Mekáč na Floře FACEBOOK

Logo použila i Alza. FACEBOOK

Praha 3 už logo využila pro propagaci zajímavých akcí. MČ PRAHA 3

SUPER CENA =Mimořádná nabídka do vyprodání zásob. Nabídka je platná
do vyprodání zásob. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství

obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.
* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálku

Praha-Hloubětín

-22%

34,90
44,90

135,-
pouze
SUPER CENA

-50%

24,90
49,90

PLATÍ
OD 20. 1.

DO 21. 1. 2020

* Kiwi koš
dovoz Itálie
I. jakost
1 kg balení

MRAŽENÉ
POTRAVINY

Krevety neloupané
8% glazura
440 g
(= 1 kg 306,82)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

RAMA
Margarín
vybrané druhy
400 g
(= 100 g 6,23)

Lajny koksu, ale
i pivní zahrádka



www.metro.cz PRAHA pondělí 20. ledna 2020 04

Změny okolí
hotelu u náměstí
Miloše Formana
mají patřit k nejra-
zantnějším. Deník
Metro přináší pře-
hled těch nejzásad-
nějších.

Jakákoli stavba v centru met-
ropole, ať už je větší, či úplně
malá, budí v Pražanech vždy
emoce. A platí to dvojnásob,
když jde o proměnu budovy
a okolí tak ikonické stavby,
jako je hotel InterContinen-
tal. Deník Metro proto pro
čtenáře připravil odpovědi
na pět nejpalčivějších otá-
zek, které nyní Pražanům ne-
dají spát. Jak totiž říká archi-
tekt projektu Marek Tichý,
vše je ve fázi návrhu. „Finální
proměna tohoto prostoru

může nakonec vypadat vý-
znamně jinak,“ nechal se sly-
šet Tichý.

Kdy započnou práce?
Žádný termín začátku sta-

vebních prací dosud nepadl.
Jisté je jen to, že provoz hote-
lu letos přebírá luxusní řetě-
zec Fairmont, který je součás-

tí hotelové skupiny Accor.
Pod jeho taktovkou se bude
poté konat rekonstrukce ho-
telu. Jeho zástupci z řetězce
nejprve v květnu změní ná-
zev na Golden Prague Hotel
(hotel Zlatá Praha) podle ná-
zvu restaurace, poté chtějí
prosadit celkovou úpravu ho-
telu a proměnu okolí. To vše

pod taktovkou studia TaK ve-
deného architektemMarkem
Tichým.

Co je konkrétně v plánu?
Deník Metro má, podobně

jako většina pražských rad-
ních, kteří o změnách s vede-
ním hotelu jednají, k dispozi-
ci jen několik vizualizací
a podrobný popis jednotli-
vých návrhů. Projekt úpravy
okolí hotelu mimo jiné počí-
tá s rozšířením veřejného pro-
storu a vytvořením tunelu
skrz val nábřeží s pěší zónou
až k Vltavě. Autoři projektu
také slibují zklidnění dopra-
vy a chaotického parkování
na piazzettě vedle hotelu,
kde má vyrůst i menší ko-
merční budova navazující na
zástavbu Pařížské ulice. „Pro-
to má projekt pracovní název
Staroměstská brána,“ vysvět-
luje Tichý.

Kdemají vzniknout slibo-
vaná náměstí?
Součástí projektu je vytvo-

ření dvou nových náměstí.
Prvního z nich na ploše mezi
hotelem a ulicí Bílkova, dru-
hého na místě stávajícího ba-
zénu a privátní zahrady hote-
lu. To bude v případě schvále-
ní návrhu sledovat úroveň
historického Starého Města
a propojí nové korzo s vltav-

skou náplavkou průchodem
pod tělesem vozovky.

Přibude v okolí hotelu ze-
leň?
Stávající a podle Tichého

značně nevzhledná prostran-
ství se mají rozšířit o téměř
dva tisíce metrů čtverečních,
a to na celkových téměř šest
a půl tisíce. Na upravených
plochách pak zahradníci do-
plní zeleň a stavbaři vodní
prvky. Zeleň v okolí hotelu
tvoří nyní pouze několik
drobnějších stromů kolem
ventilace garáží a skupina kle-
čí v okolí bazénu. Návrh pro-
to do budoucna počítá s výraz-
ným doplněním linie stromů
v ose Pařížská a nově vysáze-
nými vyššími stromy v zadní
části náměstí Miloše Forma-
na. Proměnou projdou také
zahrady hotelu. Budou nově
založeny jako ovocné sady
připomínající staroměstské
vnitrobloky a zahrady.

Nezničí změny nedávné
přejmenování bezejmen-
né piazzetty na náměstí
Miloše Formana?
Na náměstí má naopak vy-

růst památník českosloven-
ského filmu, jenž bude připo-
mínat českou filmovou histo-
rii a úspěchy. Podobu má ur-
čit odborná komise. JAR

A stejný pohled v představách architektů 2x TAKSoučasný pohled na hotel od Právnické fakulty.

Velká výměna?
Hlavní město má nemovi-
tosti za několik miliard
korun, které by chtělo
směnit za pozemky a dal-
ší majetek státu. Jde napří-
klad o hasičské zbrojnice
nebo budovy Nemocnice
Na Bulovce. Podmínkou
směny je to, aby stát změ-
nil metodiku určování
ceny nemovitostí a schvá-

lil předkupní právo samo-
správ pro nákup státního
majetku.

Pobodali mladíky
Na Chodově v sobotu ve-
čer dva neznámí útočníci
pobodali dvojici mladíků.
Zranění skončili v nemoc-
nici. Kriminalisté zatím
nestanovili, o jaký trestný
čin šlo. ČTK

Chces zazít
SUPER THINGS?

Prijed na
Dny otevrenych dverí
24. a 25. ledna.

Více na studuj.vscht.cz

Krátce

InterContinental přejmenují.
Jeho proměna je však nejistá

inzerce



FLE
X-T
EX

LÁ
TE
K

V P
LN
ÉM

PR
OU
DUTO

TÁ
LN
Í

VÝ
PR
OD
EJ

VÝP
ROD

EJ

PŘÍ
MO

ZE
SKL

ADU
! JE

DE

NA P
LNÝ

PEC
KY

NOVÉ
ZIMNÍ

MATE
RIÁLY

DO
PLŇ

OVÁ
NY

KAŽ
DÝ
DEN

V E
S E

L É

TL
AP
KO
VÁ
NÍ

100
%
BA
VL
NA

PO
SE
TÁ
TLA

PIČ
KA
MI

K O
Ž E

Š I
N Y

ST
OV
KY
A S
TO
VK
Y

MET
RŮ,

KTE
RÉ

ČEK
AJÍ

JEN
NA V

ÁS

B R O
N Z O

H N Ě
D K A

L
U
X
U
S
N
Í ,

K R
Á S

N Ý
A
V Y

S O
C E

SP
OL
EČ
EN
SK
Ý

MA
TE
RI
ÁL
- T
AF
T

FLEX
-TEX

LÁS
KA

LÁTK
Y

99,-

9,-19,-

199
,-
169
,-
139
,-
99,
-
59,
-

99,
-
89,
-
79,
-
69,
-
59,
-
49,
-
39,
-
29,
-

19,-19,-
29,-59,-

FLE
X-T
EX

Jat
ečn
í 31

P
r a

h a
7

Tel
. 28
3 8
70
783

Mo
b. 7
21
443

662

.CZ

Fle
x-t
ex

Fle
x-t
ex

Fle
x-t
ex

U K
OL
EG
Ů:

169
9,-
999
,-

699
,-

U K
OL
EG
Ů:

259
,-

U K
OL
EG
Ů:

149
,-

INZERCE

Vmetropoli je bytové ná-
jemné zhruba o tři čtvrti-

ny nižší než vNew Yor-
ku, v Brně je nižší

o 80 procent,
v Olomouci

o 87 procent
a v Ostravě

o 89 pro-

cent. Nejdražší nájemné je
v San Francisku, nejlevnější
v indickém Bhopalu. Vyplývá
to ze studie společnosti Num-
beo. Porovnávala v ní 440 svě-
tových měst na základě pro-
centuální odchylky od refe-
renčního města New York.
„Praha meziročně poskoči-

la o 25 pozic vzhůru, na
161. místo, a její index stoupl
téměř o dva procentní body.
To je dáno především neustá-
le rostoucími cenami nemovi-
tostí a vysokou poptávkou,

což logicky zvyšuje nejen
samotnou kupní cenu

nemovitostí, ale
také nájmů,“ uve-

dl Jan Štěpánek
ze společnos-

ti 4fin.
Pod l e
analy-

tika Capitalinked.com Radi-
maDohnala rostou v Praze ná-
klady na bydlení také kvůli
migraci z Česka i zahraničí
a vysoké regulaci výstavby.
„K tomu se přidává fakt, že čes-
ká ekonomika i česká měna
jsou v regionu považovány za
premianta,“ doplnil Dohnal.

Z evropských měst je nej-
dražší nájemné v Londýně,
který se v celkovém žebříčku
umístil na 10. příčce. Proti
New Yorku jsou tam nájmy
o 30 procent nižší. Následují
Ženeva, Dublin, Curych a Lu-
cemburk. Brno je na 223. mís-
tě a Ostrava na 321. pozici.
V regionu střední a východ-

ní Evropy je nejdražší nájem-
né v Moskvě, dosahuje
31,4 procenta úrovně New
Yorku. Praha je druhá
(26,5 procenta), následují Bra-
tislava (21,9 procenta), Varša-
va (21,7 procenta) a Brno
(19,6 procenta).
Při porovnání celkových ži-
votních nákladů, kam spa-

dají také například výda-
je za potraviny nebo

energie, jsou nej-
dražší švýcarská

města Curych,
Basilej, Lau-

sanne, Že-
n e v a

a Bern.
ČTK

Obvodní státní zastupitelství
pro Prahu 1 zrušilo trestní stí-
hání několika desítek součas-
ných a bývalých zastupitelů
Prahy 1, které se týkalo hlaso-
vání o privatizaci bytů v mi-
nulých volebních obdobích.
Trestní oznámení podal pirát-
ský zastupitel David Bode-
ček. ČTK

Číslo dne

170
Na tolik tisíc korun vychází
metr čtvereční bytu u stanice
metra Staroměstská, kde je
cena v metropoli nejvyšší.
Nejlevněji je u stanice Černý
Most, kde metr čtvereční sto-
jí v průměru 62 tisíc.

Plameny v Krči
Včera před pátou ráno zasahovala jednotka hasičů u po-
žáru auta v garáži v ulici Krčská v Praze 4. Před půl sed-
mou ranní byl požár zcela uhašen. Na vyhledání skrytých
ohnisek hasiči použili termokameru. Vyšetřovatel na mís-
tě odhadl škodu na 900 tisíc korun. MET

Nájemné v Praze.
Hned za Moskvou

Praha 1. Byty
k soudu nejdou

HZS PRAHA

PRAHA pondělí 20. ledna 2020 05



www.metro.cz PRAHA pondělí 20. ledna 2020 06

Včera uplynulo 51 let od sko-
nu Jana Palacha, jenž se na
protest proti vpádu okupač-
ních vojsk proměnil v živou
pochodeň. Deník Metro oslo-
vil historika Petra Blažka,
s nímž jsme se podívali na Pa-
lachovy poslední dny a hodi-
ny. Blažek vše začal citací
z knihy Jan Palach publicisty
Jiřího Lederera: „Jan byl počat
koncem roku 1947. Když do-
šlo ke komunistickému pře-
vratu 25. února 1948, paní Pa-
lachová už věděla, že opět
nosí pod srdcem děcko, již
druhé.“ Palach se narodil v sa-
natoriu Gottlieb v Londýnské
ulici. Jen pár set metrů odtud,
v útrobách kliniky v ulici Le-
gerově, tento svět opustil...

Kdy byl vážně popálený
Jan Palach převezen do
péče lékařů?
Ve čtvrtek 16. ledna 1969

byl asi ve tři čtvrtě na dvě od-
poledne (čtvrt hodiny po
svém činu) dovezen sanitkou
na Kliniku plastické chirurgie
na adrese Legerova 61. Ta teh-
dy byla součástí fakultní ne-
mocnice. V této budově strá-
vil těžce popálený student po-
slední tři dny svého života.

Ve které sekci kliniky
pacient ležel?
Naprostou většinu času byl

Jan Palach v pokoji, který je

umístěn v posledním patře
budovy a je orientován smě-
rem do dvora.

Víme, co říkala lékařská
zpráva?
Lékařka Marta Zádorožná

při Palachově přijetí na oddě-
lení konstatovala, že utrpěl
popáleniny druhého a třetí-
ho stupně na téměř 85 pro-
centech těla, což je v napros-
té většině případů neslučitel-
né se životem. Přesto se Pa-
lach, kterému byla podávána
analgetika pro utlumení bo-
lesti, zajímal o ohlasy svého
činu.

Jaké byly?
Již za několik hodin po tra-

gické události na Václavském
náměstí před Národním mu-
zeem byla klinika obležena
novináři.

Jak zareagovalo vedení
kliniky?
Vedoucí oddělení popále-

nin lékařka Jarmila Doleža-
lová okamžitě rozhodla
o uzavření oddělení a návště-
vu povolila pouze Palachově
matce a také bratrovi Jiří-
mu. Do pokoje nevpustila
ani vyšetřovatele Veřejné
bezpečnosti, kteří chtěli zjis-
tit podrobnosti o potenciál-
ních Palachových následov-
nících.

Zachovaly se nějaké
vzpomínky nemocničního
personálu?
Ano. Třeba to, že Palach až

do své smrti trval na tom, že
existuje skupina jeho násle-
dovníků. Na otázku, kdo jsou
její členové, však odmítal od-
povědět. V pátek 17. ledna na-
hrála psychiatrička Zdenka
Kmuníčková na kazetový
magnetofon krátký rozhovor
s popáleným studentem. Zo-
pakoval v něm požadavky ze
svého dopisu a zdůraznil, že
svým činem chtěl probudit
lidi. Ve stejný den navštívila
Palacha na pokoji také jeho
matka a bratr, kteří byli silně
otřeseni. Oba byli následně

hospitalizováni na psychiat-
rické klinice.

Jak se pacientův stav
vyvíjel?
Zdravotní stav Jana Pala-

cha byl po celou dobu hospi-
talizace velmi kritický. V ne-
děli 19. ledna ošetřující lékař
RadkoVrabec zavolal Palacho-
vě známé z kolejí, Evě Bed-
nárikové, a požádal ji, aby
okamžitě přišla do nemocni-
ce, protože s ní chce pacient
mluvit. Podle její výpovědi
Jan Palach požádal, aby při-
vedla studentského vůdce Lu-
bomíra Holečka. Když se
s ním do nemocnice vrátila,
popálený student je údajně
požádal, aby vyřídili vzkaz
ostatním členům skupiny,
aby se neupalovali. Zůstane
patrně otázkou, zda se ve sku-
tečnosti jednalo o Palachovo
autentické přání.

Co následovalo?
Po odchodu Bednárikové

a Holečka z pokoje se Pala-
chův stav výrazně zhoršil.
V 15.30 konstatovali lékaři
smrt Jana Palacha. Večer bylo
jeho tělo převezeno do budo-
vy Ústavu soudního lékařství
na Albertově.

Co víme o převozu?
Okolo osmé hodiny večerní

převzali řidič Ivan Jenáček
a sanitář Vladimír Smolík na
šokovém pokoji Palachovy
ostatky. Byly zabalené prostě-
radly a přikryté státní vlaj-
kou, na které byly položené
květiny. Výtahem odjeli do
suterénu, naložili tělo do sa-
nitky a odjeli do Ústavu soud-
ního lékařství ve Studničko-
vě ulici, kde měla být druhý
den provedena pitva.

Ještě před ní se v ústavu
objevil sochař Olbram

Zoubek, jenž Palachovi se-
jmul posmrtnou masku...
Ano, bylo to v neděli pozdě

večer, a to díky tamnímudok-
torovi Vladimíru Matějíčko-
vi, Zoubkovu bývalému spo-
lužákovi. Sochař pro jistotu
sejmul dva negativy popále-
né tváře. Když byl hotov,
opustil s doprovodem setmě-
lou budovu vedlejším vcho-
dem a rovnou zamířil do ate-
liéru v nedaleké Salmovské
ulici. Zde udělal pět sádro-
vých pozitivů posmrtné
masky.

Zakončeme naše povídání
tím, co se dělo přesně
před 51 lety, tedy
v pondělí 20. ledna.
Byla provedena soudní

pitva těla Jana Palacha, podle
níž byl bezprostřední příči-
nou smrti „vznikající zápal
plic v důsledku popálenin“.
Během pitvy, kterou provedl
přednosta ústavu Jaroslav Te-
sař a jeho asistent František
Nádvorník, byla pořízena fo-
todokumentace, která zachy-
cuje rozsáhlé poškození těla
Jana Palacha. Zpráva a sním-
ky byly uloženy v operativ-
ním svazku Státní bezpeč-
nosti.

Petr Blažek 3x MAFRA
Hlavní město Praha

vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o podporu do

Operačního programu Praha – pól růstu ČR
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 2 Udržitelná mobilita a energetické
úspory, specifický cíl 2.1 – Energetické úspory v městských objektech dosažené také s využitím
vhodných obnovitelných zdrojů energie, energeticky efektivních zařízení a inteligentních systémů
řízení:
Výzva č. 33: Energetické úspory vměstské veřejné dopravě
Druh výzvy: průběžná
Podporovaná aktivita:
Zvyšování energetické efektivity v rámci objektů a technických zařízení pro zajištění provozu
městské veřejné dopravy
Oprávnění žadatelé: Hlavní město Praha, Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.
Cílové skupiny: Vlastníci a uživatelé objektů, ve kterých budou realizována energeticky úsporná
opatření
Konzultace projektových záměrů probíhají do 31. prosince 2020

Příjem projektových žádostí probíhá od 17. února 2020 do 29. ledna 2021 pomocí monitorovacího
systémuMS2014+
Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete nawww.penizeproprahu.cz v rubrice Výzvy.
Své dotazy zasílejte na info@penizeproprahu.cz či na jednotlivé garanty výzev.

Jan Palach Posmrtná maska Jana Palacha

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

inzerce

Po stopách posledních
hodin Jana Palacha



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. ledna 2020 07

Známá televizní věštkyně, kte-
rá se proslavila svými hláška-
mi, je po smrti. V osmašedesá-
ti letech podlehla komplikova-
né nemoci. „Ano, je to pravda.
Maminka umřela už včera.
Teď jsem v její kanceláři
a řeším tu nějaké věci. Kdy
bude pohřeb a jak to bude dál.
O pohřbu dám pak vědět,“
uvedl v sobotu pro redakci eXt-
ra.cz její syn David. Pro server
eXtra.cz Jolanda začátkem
ledna předpovídala, co čeká
Česko v roce 2020. Jak to
bude s prezidentem Zema-
nem a zda Ivana Gottová na-
lezne lásku. Ale vědma už ne-
měla na rozhovor o budouc-

nosti energii. „Já nevím, co
bude se Zemanem. Zavolejte
mu, ať vám to poví. Já ani ne-
vím, co bude se mnou. Už se
necítím moc dobře,“ smutně
odvětila. „Tohle se nedá nau-
čit, tohle je dar, který se
u nás dědí už hodně dlouho.
Věštila moje maminka, její
maminka, tetičky, prostě
všichni,“ říkala Jolanda ke
svému daru. V prosinci 2018
předpověděla Jaromíru Sou-
kupovi to, že bude příštím
prezidentem. Proslavila se le-
gendárními hláškami ve
svých věštbách pro své klien-
ty – Vidím velký špatný či
Hodně budeš někde. MET

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Bylinný čaj na uvolnění dýchání s mátovou silicí pozitivně
působí na dýchací cesty. Uvolňuje a zvlhčuje sliznice při
inhalaci. S obsahem mátových silic. Vhodný při nachlazení
a ucpaném nosu.

Mivolis
bylinný čaj
na uvolnění dýchání
12 nálevových sáčků

2290
1,90 Kč za 1 nálevový
sáček

Kč

V České republice se po třech
letech objevila nákaza ptačí
chřipkou. Jde o vysoce pato-
genní subtyp H5N8 smrtelný
pro ptáky. Přenos na člověka
nebyl dosud zaznamenán.
Ohnisko nákazy se nachází
v malochovu drůbeže v obci
Štěpánov nad Svratkou na
Žďársku v Kraji Vysočina. Ná-
kazu do chovu zřejmě zavlek-
li volně žijící vodní ptáci.
Oznámila to Státní veterinár-
ní správa. Kromě drůbeže se
musí evidovat také exotické
druhy ptáků. ČTK

Jolanda na archivním snímku z roku 2014 MAFRA

Elektrická
Ostravská společnost Ve-
lorXtrike uvádí na trh no-
vou elektrickou tříkolku
Trilobbit určenou přede-
vším pro městský a příměst-
ský provoz. Spolu s další
českou firmou Motoscoot
se podílela na jejím vývoji
a designu. Jednotlivé díly
bude vyrábět čínská společ-
nost TMEC, vozidla se bu-
dou kompletovat v Česku.
Na snímku jede na tříkolce
spoluzakladatel a jednatel
firmy VelorXtrike Pavel
Brída. 3x ČTK

inzerce

Na svou zeď na Facebooku na-
psala vzkaz přátelům, v jehož
závěru se loučila slovy
„opouštím vás, mám vás
ráda, mějte se tu krásně“. Její
emotivní slova však odstarto-
vala manévry Integrovaného
záchranného systému na Jab-
lonecku. Jablonečtí strážníci
se v úterý na základě po-
znatků od místních občanů
nejprve sami snažili ženu
kontaktovat v místě jejího
bydliště. Tam ji nenašli. Po
ženě tedy policisté začali pát-
rat v širším okolí a po nějaké
době se také vrátili do místa
jejího bydliště. „Tentokrát
nám otevřela a byla naprosto
v pořádku. Když se od nás do-
zvěděla důvod naší návštěvy,
byla hodně překvapená a sdě-
lila nám, že jde o velké nedo-
rozumění. Spáchat sebevraž-
du vůbec neměla v úmyslu.
Rozhodla se jen odhlásit ze
sociální sítě Facebook, a pro-
to se se svými přáteli rozlouči-
la,“ řekla Baláková. Policie
tak nabádá lidi, aby psali na
sociální sítě přesné a jasné
zprávy. iDNES.cz

Krátce

Celé město
se bude smát
V Pardubicích dnes začí-
ná týdenní maraton, při
němž bude komedie stří-
dat komedii, a to jak na
jevišti městského diva-
dla, tak na Malé scéně ve
dvoře. Z této přehlídky
vyplyne nejen Komedie
roku 2019, ale také další
ocenění, například za he-
recké výkony či nejlepší
režii.

Slovácké
hody chtějí
do UNESCO
Ministerstvo kultury při-
psalo na prestižní repub-
likový seznam další dva
statky tradiční lidové
kultury. Jedním z nich
jsou hody s právem ze
Slovácka. Jejich případ-
ná cesta do UNESCO ale
bude dlouhá. Slovácký
region je tak o krok blíž
k šanci přiřadit je k Jízdě
králů a slováckému ver-
buňku. iDNES.cz

Ptačí chřipka.
Je zpět v Česku

Facebook. Žena
jednou větou
vyděsila rodinu

Velký špatný. Zemřela Jolanda



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. ledna 2020 08

0%
provize

ČESKÉ REALITNÍ CENTRUM.CZ
VLASTNÍKŮM NABÍZÍME prodEj ZA NEjVYŠŠÍ

rEÁLNoU prodEjNÍ CENU, 0% proVIZI
A prÁVNÍ SErVIS ZdArMA

PRODEJ•PRONÁJEM 731 115 273

Hasiči právě ukončili svoji práci při požáru v domově pro postižené ve Vejprtech. ČTK

Raritní pálenky z kdoulí
VMikulčicích se včera konal Košt ovocných pálenek. Se-
šlo se tam rekordních 1606 vzorků různých ovocných pá-
lenek, likérů a dalších specialit. Kromě tradičního ovoce
přihlásili výrobci produkty z méně tradičních druhů ovo-
ce. Absolutním vítězem je hruškovice Františka Holubíka
z Tvarožné Lhoty z roku 2018. Soutěž se konala již pode-
vatenácté. Letos se přihlásili zájemci se svým výrobkem
ze 138 obcí, a to nejen z celého Česka, ale i Slovenska,
Polska a některých dalších zemí. Podařilo se sesbírat rari-
ty, jako byly nápoje z višní, kdoulí, rybízu, jahod, dokon-
ce mandarinek či banánů. Každý účastník musel do soutě-
že vložit lahev o objemu 0,33 litru. O akci mají výrobci pá-
lenek velký zájem a při koštu se scházejí v kulturním
domě stovky lidí. ČTK

Přivezou tygra
Historicky nejvyšší ná-
vštěvnost měla loni jihlav-
ská zoologická zahrada. Je-
jími branami prošlo za
12 měsíců 346 600 lidí.
Opět se potvrdilo, že zoo
je turisticky nejoblíbeněj-
ším a nejnavštěvovaněj-
ším místem v Kraji Vysoči-
na. Ředitel zahrady Jan Va-
šák však měl větší radost
z narození lenochoda.
V rozhovoru pro iDNES.cz
řekl, že by do zoo chtěli
přivézt tygřího samce,
aby se zvířata mohla mno-
žit. „Chtěli bychom ho při-
vézt z Indonésie. Jakýkoli
dovoz z Indonésie by byl
obohacením genetické zá-
kladny. Pracujeme na
tom, ale asi to bude ještě
chvíli trvat,“ řekl ředitel
zoologické zahrady.

Čáp neodletěl, líbí
se mu na Valašsku
Na pastvinách na Valaš-
sku je pozorován čáp bílý
– druh, který by v tomto
ročním období měl být ně-
kde v Africe. Zřejmě se
mu na Valašsku líbí. Je
teď pod dozorem záchra-
nářů, kteří ho krmí.

Kvalita burčáků
se zhoršuje
Státní zemědělská a potra-
vinářská inspekce přišla
se špatnou zprávou. Zve-
řejnila informace o tom,
že burčák se stále více
ředí vodou. Po loňských
kontrolách jsou nejhorší
čísla za poslední čtyři
roky. iDNES.cz

Ministr zahraničí Tomáš Pet-
říček rozumí váhání prezi-
denta Miloše Zemana, zda
jet, nebo nejet na dubnový
summit s Čínou 17+1. V pořa-
du České televize Otázky Vác-
lava Moravce uvedl, že je tře-
ba čínské straně ukázat, že
Českomá ekonomická očeká-
vání, která čínská strana ne-
naplnila. „Je třeba to zved-
nout, vzájemný obchod je ne-

vyrovnaný. Je třeba čínské
straně ukázat, že máme jiná
očekávání,“ řekl. Přínos vzá-
jemné spolupráce musí být
podle ministra na obou stra-
nách. Podle exministra zahra-
ničí a nově zvoleného místo-
předsedy opoziční ODS Ale-
xandra Vondry má cenu, aby
prezident na jednání jel v pří-
padě, že dostane nějakou pro-
tihodnotu. Místopředsedky-

ně KSČM Kateřina Konečná
míní, že nepřítomnost Česka
na jednání o investicích
může vést k většímu poškoze-
ní českých zájmů. „Máme se
umět chopit příležitosti,
máme tam být,“ uvedla. Odlo-
žené česko-čínské podnikatel-
ské fórum, na němž se na
Pražském hradě setkávají zá-
stupci českých a čínských fi-
rem, bude na podzim. ČTK

Tragédii, kdy
zemřelo osm lidí,
vyšetřuje policie
jako obecné ohro-
žení z nedbalosti.

Vyšetřovatelé zatím nemají
jasno o příčinách požáru v do-
mově pro mentálně postiže-
né ve Vejprtech na Chomu-
tovsku. Policisté krajského ře-
ditelství Ústeckého kraje na
místě dokumentují a zajišťují
stopy. Hořelo ve společenské
místnosti. „V té bude asi zá-

kladní ohnisko, ale to je pr-
votní informace,“ řekl náměs-
tek krajského policejního ře-
ditele Petr Sytař. Požár vypu-
kl v neděli ráno kolem půl
páté, hasiči byli na místě do
deseti minut. Při události ze-
mřelo osm klientů domova,
tři desítky jsou zraněny.

Podle informací byl dům
nadstandardně zabezpečen.
Starostka Vejprt Jitka Gavdu-
nová uvedla, že v minulosti se
několikrát stalo, že klienti se
pokoušeli objekt zapálit. „Náš
personál nemá šanci to ohlí-
dat,“ uvedla starostka. „V zá-
koně není, že bychom měli
mít protipožární čidla. My

jsme si je dali jako něco na-
víc,“ uvedla starostka. „Klienti
si mohou dovolit úplně všech-
no, volně se mohou pohybo-
vat, přijdou se sirkami a zapa-
lovači. Požáry jsme v minulos-
ti podchytili. Bylo by se potře-
ba zaměřit na to, že taková be-
nevolence vůči lidem, kteří
jsou na tommentálně od šesti
do dvanácti let, by taky nemě-
la být,“ uvedla starostka. „Je
to pro město velká tragédie,
protože domov patří odjakži-
va k našemu městu. Známe ty
klienty od dětství. Sama těžce
nesu tuto ztrátu, velmi těžce,“
popisuje pohnutým hlasem
starostka. ČTK a iDNES.cz

Krátce

inzerce

Váhání prezidenta. Ministr Petříček
Zemanovi rozumí. Čína zklamala

Zapálili dům
sami postižení?



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. ledna 2020 09

NAKUPUJTE ON-LINEWWW.DUMLATEK.CZ

ZIMNÍSLEVYKTERÉ VÁS ZAHŘEJÍ

SLEVY PLATÍ OD 6.1. – 31.1.
nebo do vyprodání zásob

MALOOBCHOD | VELKOOBCHOD | E-SHOP

OCGalerie Butovice
Praha 5 | tel.: 234 141 333

OCGalerie Harfa
Praha 9 | tel.: 234 132 218

OCŠestka
Praha 6 | tel.: 225 023 222

Haškova 10
Praha 7 | tel.: 233 376 536

Košická 27
Praha10 | tel.: 271740541

Sázavská 34
Praha 2 | tel.: 222 510 625

Kralupy nad Vltavou
Hůrka 1033 a 1034
tel.: 311 284 924

Česko dětské uprchlíky z řec-
kých táborů nepřijme. Řecko
požadovaný seznam 40 sirot-
ků, jimž by mohla česká stra-
na pomoci, neposkytne. V po-
řadu Partie televize Prima to
řekl ministr vnitra Jan Hamá-
ček. Zopakoval, že by ČR z tá-
borů z Řecka mohla přivézt
Afghánce a Pákistánce ve
věku od 16 do 18 let, což pova-
žuje za bezpečnostní riziko.
Kauzu pokládá za uzavřenou.
Řecko loni začátkem září vy-
zvalo všechny ministry vnit-
ra EU, aby jejich země přijaly
děti bez doprovodu z řeckých
uprchlických táborů. Hamá-
ček pak uvedl, že se řecká
strana jen snaží znovu vyvo-
lat debatu o přerozdělování
uprchlíků. Dodal, že v přesou-
vání 17letých bez nároku na
azyl po Evropě nevidí smysl.
Atény vybídl, aby poskytly
konkrétní seznam 40 dětí,
které by ČR mohla přijmout.
„Řecká strana jasně řekla, že
námžádný seznam 40 dětí ne-
pošle, že se to musí řešit indi-
viduálně. Upozornila na to,
že malé děti jsou v nějakých
integračních programech na
řecké straně, tudíž nejsou vol-
né,“ uvedl Hamáček. Podle
něj by bylo možné do ČR při-
vézt z Řecka afghánské či pá-
kistánské chlapce mezi
16 a 18 lety. „Řekové sami
upozorňují na to, že by to vy-
žadovalo umístění do něja-
kých speciálních ústavů... Ne-
přivezu do ČR osmnáctileté
Afghánce, protože to poklá-
dám za bezpečnostní riziko,“
řekl ministr. Informace o si-
tuaci má od českého velvysla-
nectví, jež jednalo s řeckými
partnery. „Jediné, co může-
me udělat, že tam pošleme
nějakoumisi, která údaje am-
basády verifikuje,“ řekl mi-
nistr. S návrhem přijmout
50 syrských sirotků z řeckých
táborů přišla loni europoslan-
kyně Michaela Šojdrová. Ini-
ciativa Češi pomáhají pak
koncem listopadu oznámila,
že má seznam zhruba 200 ro-
din, které by byly ochotny
dětské uprchlíky z řeckých tá-

borů přijmout. Zakladatel ini-
ciativy Jaroslav Miko tehdy
řekl, že český ministr vnitra
žádal o seznam syrských dětí
a řecká strana opakovaně od-
mítla vybírat potřebné podle

státní příslušnosti. K tomu,
aby ČR přijala dětské uprchlí-
ky bez doprovodu, vyzývaly
vládu neziskové organizace
i mnoho osobností. Poukazo-
valy i na to, že české úřady

a bezpečnostní služby doká-
žou jednotlivce prověřit a rizi-
ko vyhodnotit. Podle zástup-
ců organizace Lékaři bez hra-
nic bylo loni v listopadu v Řec-
ku na 5000 dětských uprchlí-

ků bez doprovodu. V centru
na ostrově Samos s kapacitou
650 míst pobývalo 7000 lidí,
dětí bez doprovodu tam bylo
300. Méně než 13 let bylo
15 procentům dětí. ČTK

inzerce

Číslo dne

0
Programátoři v Česku se do-
mlouvají na vytvoření e-sho-
pu na elektronické dálniční
známky, stát by ho měl dostat
zdarma. Vzniknout by měl
během příštího víkendu.
Vytvoření webu bylo kritizová-
no, firma měla za něj během
čtyř let inkasovat 401 milionů
korun. To odborníci považují
za nesmysl a nyní přichází
iniciativa některých z nich.

Uprchlíci. Česko je nepřijme



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. ledna 2020 10

V ODS vyhrála
klidná síla. Do čela
strany se vrátil
„havloid“ Vondra.

Občanská demokratická stra-
na si o víkendu volila nové ve-
dení. Petr Fiala potřetí obhá-
jil svůj mandát, získal podpo-
ru víc než 90 procent delegá-
tů pražského kongresu. Ne-
očekávaně dramatický prů-
běh měla volba jeho statutár-
ního zástupce. V prvním kole
neuspěla dosavadní první
místopředsedkyně Alexan-
dra Udženija. V opakované
volbě zvítězil předseda po-
slanců Zbyněk Stanjura. Bez
překvapení se odehrála volba
řadových místopředsedů. Po-

dle Fialy získalo vedení silný
mandát. Ve druhé volbě prv-
níhomístopředsedy kandido-
vali proti Stanjurovi radní
pro Prahu 6 Marie Kubíková
a bývalý bulvární novinář
a starosta pražských Řeporyj
Pavel Novotný.
Fiala řekl, že šéf hnutí ANO

Andrej Babiš není neporazi-
telný a že se pokusí s ODS se
ujmout vlády v Česku. Ve
svém projevu kritizoval Ná-
rodní investiční plán. Podle
něj to totiž není „žádný plán,
ale seznam všeho rozestavě-
ného a vytouženého“. Staro-
nový šéf ODS řekl, že by jako
premiér zdvojnásobil investi-
ce do dopravní infrastruktu-
ry, zvýšil investice do škol-
ství, vědy a výzkumu a snížil
a zjednodušil daně.
Starosta Pavel Novotný vy-

četl svým kolegům, že nejsou
v médiích vidět. Novotnému
to jde dobře, když vytvořil
rozruch kolem vystavění pa-
mátníku vlasovcům. ODS má

podle něj větší potenciál.
„Máme na to, ale musíme si
věřit jako Řeporyje,“ prohlá-
sil Novotný. V boji o křeslo
prvního místopředsedy stra-
ny byl nakonec neúspěšný
stejně jako „zlá žena ODS“
Alexandra Udženija. Do čela
se coby místopředseda dostal
europoslanec Alexander Von-
dra. „Havloid se hlásí do služ-
by,“ řekl ve svém projevu
Vondra. iDNES.cz a MET

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

Zimní olympiáda pro děti
V Karlových Varech včera začala IX. zimní olympiáda dětí
a mládeže. Hry se uskuteční do pátku i v dalších západo-
českých městech. Mimo tradiční sporty, jako jsou alpské
disciplíny či hokej, se zástupci krajů představí také v kara-
te, šachu nebo v umělecké soutěži v hraní na klávesové
nástroje. 2x ČTK

inzerce

Citát

O vás nepsala půl roku
ani regionální příloha
Rudého práva.
PAVEL NOVOTNÝ
STAROSTA ŘEPORYJ

Osmidenní lázeňský pobyt ulevující od bolesti,
posílený o terapii molekulárním vodíkem

Další zvýhodněné pobyty a informace naleznete na www.sanatoriumpetak.cz
Neváhejte, volejte tel: 354 508 100 a pište hotelpetak@email.cz, rádi poradíme a na vše odpovíme!

Možná konzultace s akreditovaným lékařem pro léčbu molekulárním
vodíkem a odborným lékařem v oboru balneologie a interny.
• 3 x minerální perličková koupel obohacená o 10 tablet molekulárního
vodíku

• 3 x rašelinový zábal s laváží molekulárním vodíkem
• 2 x plynové injekce s laváží molekulárním vodíkem
• 1 x klasická částečná masáž zad (šíje a bedra) s laváží molekulárním
vodíkem

• 1 x částečná reflexní masáž nohou s laváží molekulárním vodíkem
• 1 x baňky (dle bolestivosti)
• 1 x solná jeskyně s pitnou kúrou molekulární vody

Zimní sleva platná do 30. 4. 2020

12 procedur od pondělí do soboty

9990,- Kč / 1 os. ve dvoulůžkovém pokoji Standard
Využití přírodních františkolázeňských léčivých zdrojů
(pramen Štěpánka, františkolázeňská slatina) s kombinací nejsilnějšího
antioxidantu - H2 - výrazně zvyšuje léčebnou účinnost, omlazuje, detoxikuje
celý organismus a posiluje kognitivní funkce mozku.

Pitná kúra s molekulárním H2
(vodíková voda vyrobená v generátoru H

2
O)

Strava – plná penze
Ubytování – dvoulůžkové pokoje Standard

dvoulůžkové pokoje LUX (za příplatek 250,- Kč za osobu a noc)

jednolůžkové pokoje – od 1.3.2020 s příplatkem 250,- Kč na noc

Fiala slíbil, že
Babiše porazí



www.metro.cz SVĚT pondělí 20. ledna 2020 11

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Vyroben z čistě přírodních
přísad a díky své
příjemné vůni se postará
o nezapomenutelný
zážitek. Je vhodný
především do aromalamp
nebo dávkovačů vůně.
Vhodný je také k navození
příjemné atmosféry
v místnosti, wellness nebo
jako nálev do sauny.

Profissimo
eukalyptus
éterický olej
10 ml

5490
Kč

Britská vláda zvažuje, že pře-
stěhuje Sněmovnu lordů
z Westminsterského paláce
v Londýně do Yorku na seve-
ru země. Stanici Sky News to
včera řekl předseda britské
Konzervativní strany James
Cleverly. Je to údajně jeden
z kroků, které by měly pomo-
ci podpořit různé části Britá-
nie. Region severní Anglie
trpí úpadkem těžkého prů-
myslu a úspornými opatření-
mi. Konzervativcům se v této
baště opoziční Labouristické

strany podařilo v parlament-
ních volbách minulý měsíc
nečekaně zvítězit.
Britský premiér Boris John-

son si podle agentury Reuters
chce pojistit severoanglické
voliče investicemi. „Je to jed-
na zmnoha věcí, které zvažu-
jeme,“ řekl předseda Clever-
ly o případném stěhování ne-
volené části britského parla-
mentu, která může blokovat
zákony a má zhruba 800 čle-
nů, z nichž většina v ní zase-
dá doživotně. ČTK

Turecký prezident Recep
Tayyip Erdogan vyzval evrop-
ské země, aby podpořily úsilí
Ankary v Libyi a pomohly
ukončit konflikt v této seve-
roafrické zemi. Uvedl to v ko-
mentáři serveru Politico. Tu-
recko podporuje mezinárod-
ně uznávanou libyjskou vlá-
du Faíze Sarrádže a jejím si-
lám začali pomáhat i turečtí
vojenští odborníci. Situací
v Libyi se zabývala i včerejší
konference v Berlíně. „Na-
vzdory snahám o zprostřed-
kování politického řešení si-
tuace toho svět neučinil dost
pro podporu těch hráčů v Li-
byi, kteří jsou nakloněni di-
plomacii a dialogu,“ napsal
Erdogan. „Jestliže EU vládu
národní jednoty v Libyi ne-
podpoří, půjde o zradu jejích
vlastních základních hodnot,
jako jsou demokracie a lidská
práva. Ponechat Libyi v ru-
kou válečníka by bylo chy-
bou historických rozměrů,“
dodal prezident s odkazem
na polního maršála Chalífu
Haftara, který se již od loň-
ska snaží dobýt Tripolis. ČTK

Státní instituce
vyretušovala
z fotografie nápis
na transparentu.

Americký Národní archiv se
omluvil za to, že na fotografii
z pochodu žen, který se usku-
tečnil ve Washingtonu v roce
2017, rozmazal nápisy na
transparentech namířených
proti americkému preziden-
tovi Donaldu Trumpovi.

O úpravě fotky informoval
list The Washington Post.
Uvedl, že na ní v pochodu ně-
kdo nesl transparent s nápi-
sem „Bůh nenávidí Trumpa“,
přičemž jméno prezidenta ar-
chiv úmyslně rozmazal. Nyní
ale instituce cenzuru označi-
la za chybu a zmíněný sní-
mek stáhla.
„Tato fotografie není ar-

chivním záznamem, který
uchovává Národní archiv, ale
snímek, který jsme povolili
používat jako propagační.
Přesto však bylo chybou ho

měnit,“ uvádí archiv. Snímek
tak bude co nejdříve vymě-
něn za neupravený.
Již čtvrtý rok v řadě semezi-

tímnapříč USA v sobotu usku-
tečnily pochody žen. Hlavní-
mi tématy shromáždění byly
migrace, práva žen a ochrana
klimatu. V New Yorku přišlo
na pochod několik set žen, za-
tímco ve Washingtonu to
byly tisíce. V porovnání
s předchozími roky šlo o davy
mnohem menší. Pochody
byly zároveň plánovány v dal-
ších 180 městech USA. ČTK

Lordi. Do Yorku?

Prvenství si odnesla Češka
Nejkrásnější dívkou na mezinárodní soutěži Miss Global
se v Mexiku stala Češka Karolína Kokešová. Druhá se
umístila dívka z Peru, třetí byla Brazilka, čtvrtá skončila
Filipínka a pátá Australanka. Letošní ročník Miss Global,
která stojí ve stínu tradičnějších přehlídek, jako je Miss
World či Miss Universe, byl sedmý. ČTK

Sněhová
nadílka
V St. John’s, hlavním a nej-
větším městě kanadské
provincie Newfoundland
a Labrador, napadlo v so-
botu značné množství sně-
hu. Úřady vyhlásily stav
nouze, neboť nemají dosta-
tek techniky, aby takové
enormní množství zvládly.
Za pouhé čtyři týdny
spadlo na město už přes
170 centimetrů sněhu. AP

Erdogan:
Pomozte nám
k míru v Libyi

Krátce

Miliony Rusů
ve studené vodě
Tradičního ledového
koupání se včera v Rus-
ku na pravoslavný svá-
tek Zjevení Páně zúčast-
nilo na dva miliony lidí.
Otužilci věří, že ponoře-
ní do ledové vody jim
zlepší zdraví a očistí
duši. Ruská pravoslavná
církev si tak připomněla
pokřtění Ježíše Krista
v Jordánu.

Označení Fox
brzy zmizí
Americký zábavní gi-
gant Walt Disney se roz-
hodl změnit jména fil-
mových studií, která
loni získal od společnos-
ti 21st Century Fox, a vy-
pustí z jejich názvu ozna-
čení Fox. Studia The
20th Century Fox tak
nově ponesou jméno
The 20th Century
a z Fox Searchlight Pictu-
res se stanou Search-
light Pictures. ČTK

Archiv se kaje za
loňskou cenzuru

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 20. ledna 2020 12

Dvojice chce utéct
před mediálním
tlakem britského
bulváru.

Britský princ Harry a jeho
manželka Meghan už nebu-
dou disponovat titulem krá-
lovská Výsost, nebudou plnit
pracovní povinnosti plynoucí
z příslušnosti ke královské ro-
dině a nebudou placeni z ve-
řejných prostředků. V oficiál-
ním prohlášení to uvedl Buc-
kinghamský palác.
Vnuk královny Alžběty II.

způsobil začátkem ledna roz-
ruch zveřejněním svého zá-
měru opustit pozici jednoho
z předních představitelů mo-
narchie v zájmu většího sou-
kromí své rodiny. Panovnice
uvedla, že Harry a jeho blízcí
budou nicméně nadále milo-
vanými členy rodiny.
Harrymu a Meghan zůsta-

nou tituly vévody a vévodky-
ně ze Sussexu, nebudou však

oslovováni jako Jejich králov-
ská Výsost. Z dohody s králov-
nou vyplývá mimo jiné také
to, že princ a jeho manželka
už nebudou získávat žádné fi-

nance z veřejných zdrojů a že
státní pokladně vrátí pro-
středky ve výši 2,4 milionu li-
ber (přes 70 milionů korun),
které utratili za renovaci své-

ho britského sídla Frogmore
Cottage v hrabství Berkshire
poblíž windsorského zámku.
„Jsem ráda, že po několika

měsících rozhovorů a nedáv-
ných diskusích jsme společ-
ně našli pro mého vnuka
a jeho rodinu konstruktivní
cestu vpřed. Harry, Meghan
a Archie budou vždy milova-
nými členymé rodiny,“ uved-
la královna ve svém prohláše-
ní. V něm hovoří i o tom, že
podporuje Harryho přání
vést nezávislejší život, a vyja-
dřuje hrdost nad tím, jak
rychle se Meghan dokázala
stát součástí rodiny.
„Do této současné dohody

jako rodina vkládáme naději,
že jim umožní začít budovat
šťastný a klidný nový život,“
uvedla panovnice.
Nový model fungování

Harryho rodinymá podle Buc-
kinghamského paláce platit
od letošního jara. Pro Harry-
ho to bude znamenat, že už
se nebude účastnit oficialit
a nebude ve svých vystoupe-
ních reprezentovat královnu.

Společně s manželkou však
může pokračovat ve svých
soukromých charitativních
aktivitách, přičemž slíbil, že
se bude držet hodnot, které
panovnice ctí. Podrobnosti
o případných bezpečnost-
ních opatřeních týkajících se
prince a jeho rodiny palác za-
tím nechce komentovat.
Pětatřicetiletý Harry je

mladším synem následníka
trůnu prince Charlese a jeho
rozchod s královskou rodi-
nou už téměř dva týdny den-
ně plní stránky britského tis-
ku. Mladý pár, který od loň-
ska vychovává prvorozeného
syna Archieho, oznámil
úmysl finančně se osamostat-
nit a žít nejen v Británii, ale
částečně také v Severní Ame-
rice.
Jejich rozhodnutí následu-

je poté, co se dvojice dostala
do několika ostrých sporů
s bulvárními deníky. Harry
aMeghan také opakovaně ho-
vořili o tom, jak jejich život
negativně poznamenal silný
mediální tlak. ČTK a MET

Izraelská armáda oznámila,
že podél hranice s Libano-
nembuduje podzemní obran-
ný systém. Chce zabránit vy-
tváření tunelů, které podle iz-
raelských úřadů hloubí pří-
slušníci libanonského šíitské-
ho hnutí Hizballáh k páchání
útoků. Obranný systém nebu-
de tvořit zeď, ale seizmické
a akustické senzory, které do-
kážou identifikovat činnost,
jakou je hloubení tunelu.

„Veškeré výkopové práce
probíhají na izraelské straně
modré linie,“ řekl armádní
mluvčí Jonatan Konrikus.
Libanonské šíitské hnutí

Hizballáh založily v roce
1982 íránské revoluční gar-
dy. Za teroristickou organiza-
ci považují některé země vo-
jenské křídlo Hizballáhu, kte-
ré vedlo s Izraelem několik
konfliktů. Je zapojeno rovněž
do syrské války. ČTK

Izrael. Brání se
proti tunelům

Vévodkyně a vévoda ze Sussexu PROFIMEDIA.CZ

Násilí
v Bejrútu
Při střetech protivládních
demonstrantů s libanon-
skou policií, které se ode-
hrály v sobotu večer v Bej-
rútu, utrpělo zranění té-
měř 400 lidí. Sobota byla
nejnásilnějším dnem od za-
čátku protestů loni v říjnu.
Policie rozháněla tisíce lidí
vodními děly, slzným ply-
nem a gumovými projekti-
ly. Prezident Michel Aún
vyzval bezpečnostní slož-
ky, aby obnovily v metro-
poli klid. Ministr vnitra od-
soudil demonstranty za to,
že na policii zaútočili. 3x AP

Číslo dne

1
Tolik tun odpadu každý tý-
den posbírají dobrovolně do
svých sítí rybáři z italského
města San Benedetto del
Tronto. Poté se ho snaží roz-
třídit, aby mohl být recyklo-
ván. O víkendu jim za to po-
děkoval i papež František.
„Rád bych vám vyjádřil své
zvláštní uznání za vyčištění
mořského dna,“ řekl. Podle
něj je projekt skvělým příkla-
dem toho, jak může občan-
ská společnost přispět k řeše-
ní celosvětových problémů.

Krátce

Zaskočilo mu
Německý řidič dodávky
při řízení jedl a zaskoči-
lo mu. Kvůli kašli ztratil
kontrolu nad vozem, sjel
ze silnice a naboural do
reklamního stožáru. Ten
se vyvrátil a spadl na dvě
zaparkovaná auta. Do-
dávka postupně narazila
do dalších tří vozů. Za se-
bou navíc táhla vyvráce-
ný stožár, kvůli kterému
přišlo k úhoně ještě dal-
ší auto. Škoda činí 100 ti-
síc eur. ČTK

Harry a Meghan brzy přijdou
o titul královské Výsosti



www.metro.cz KULTURA pondělí 20. ledna 2020 13

Sezona plesů je
v plném proudu!
Řiďte se těmito
pravidly.

Vždy mějte na paměti, že
akce jako ples, návštěva diva-
dla či vernisáže jsou jistou for-
mou oslavy. Co si vzít na sebe
a čemu se naopak vyhnout,
abyste nezpůsobili faux pas
a nestali se terčem posmě-
chu?
Odrazovým můstkem a vo-

dítkem pro volbu adekvátní-
ho oblečení bývá pozvánka.
Na ní je většinou uveden pře-
depsaný dress code, tedy vy-

žadovaný styl oblečení. Slav-
nostní a formální akce se bez
pozvánek neobejdou, a tak to
budete mít snazší. Asi nejčas-
těji se setkáte s dress codem
v koktejlovém stylu. Na fádní
oblečení, které nosíte do prá-
ce, zapomeňte. „S tímto oble-
čením si na večírku nevystačí-
te. Pro ženy jsou příhodné
koktejlové šaty. Ty vybírejte
takového střihu a barvy, kte-
ré lichotí vaší postavě. Pro for-
mální a firemní akce nejsou
vhodné mini ani příliš hlubo-
ké dekolty. Šaty pro tyto příle-
žitosti by měly zakrývat steh-
na a končitmaximálně tři prs-
ty nad kolenem. U mužů se
očekává oblek v tmavších od-
stínech. Ideální je tmavě šedá

nebo tmavě modrá barva. Do-
plnit by ho měl motýlek či
kravata velmi jemných vzorů
a hedvábné textury. Mnohdy
vystačíte jen s kapesníčkem
v klopě,“ říká Petra Koutná
z rodinné oděvní firmy Kout-
ný. Je-li na pozvánce uvedeno
black tie, muž musí bezpod-
mínečně přijít ve smokingu.
Za první republiky se ve smo-
kingu chodilo běžně na veče-
ře. V současnosti se nosí na
nejvýznamnější večerní udá-
losti.
„Smoking poznáte podle

tradičních šálových límců na
saku, které jsou potažené
lesklýmhedvábímnebo u lev-
nějších provedení polyeste-
rem. Oblek doplňuje sněhobí-

lá košile s přeloženými man-
žetami a stojáčkem pro
motýlka. Motýlek a lampaso-
vý pás, který nahrazuje oby-
čejný opasek,musí být ve stej-
né barvě. Tradiční černý lze
nahradit elegantním tmavo-
modrým nebo extravagantní
variantou v rudé barvě,“ říká
Koutná. Ke smokingu jsou pří-
pustné pouze vyleštěné lakýr-

ky. Pro ženu jsou adekvátním
oblečením dlouhé večerní
šaty, uzavřené lodičky amalá
kabelka.
Ženy, držte se jednoduché-

ho pravidla. Pokud máte vý-
střední barvu či vzor šatů,
měly by být jednoduchého
střihu. K nim si můžete dovo-
lit maximálně jeden extrava-
gantní šperk. Nejste-li si jisté
ohledně kombinace barev, ra-
dou je kombinovat maximál-
ně tři barvy. V opačnémpřípa-
dě se můžete setkávat s dota-
zy na vaši barvoslepost. Etike-
ta udává, že je nepřípustné
přijít na formální večerní
akci bez punčoch. Na druhou
stranu není vhodné mít pun-
čochy do bot s otevřenou špič-
kou. Z toho vyplývá následují-
cí – na formální večerní akce
volte punčochy a obuv s pl-
nou špičkou. Kabelka pro for-
mální události by měla být
malá a ladit s ostatními do-
plňky. V rámci příprav neza-
pomeňte namanikúru a pedi-
kúru. Večerní líčení a účes
mohou výsledný dojem pod-
trhnout. S dokonalým doladě-
ním skvěle pomůže profesio-
nální vizážistka.
Většina mužů, ačkoli se si-

tuace hodně zlepšila, se stále
dopouští prohřešků v obléká-
ní. Mezi nejčastější patří ne-
padnoucí oblek. Výsledkem
je to, že se v němmuž cítí ne-
pohodlně a zároveň nepatřič-
ně. To je také důvodem, proč
je obtížné přimět muže k no-
šení obleku. Přitom stačí tak
málo.
„Vycpávky, tedy ramenice,

u oblekového saka nesmějí
být krátké, nebo naopak pře-
sahovat hranu ramene, aby
sako dobře sedlo. Po zapnutí
horního knoflíku saka byste
měli tak akorát prostrčit pa-
lec, jinak je nutné vyhledat
krejčího. Rukáv sakamá kon-
čit v místě, kde se ohýbá zá-
pěstí, a manžeta košile má
přesahovat rukáv saka maxi-
málně o 1–1,5 cm. Pas kalhot
by měl být situován zhruba
2,5 cm pod pasovou linií,“
říká Petra Koutná. „Obleky se
prodávají s dlouhými nohavi-
cemi, aby šly přizpůsobit výš-
ce postavy. S obuví musí tvo-
řit jeden záhyb.“
K obleku nezapomeňte vy-

leštěné kožené boty typu ox-
ford nebo derby, přičemž je-
jichž barva by měla ladit
s opaskem kalhot. V rámci
snahy o dokonalost volí
muži, nebo jejich partnerky,
stejnou látku pro kapesníček
a kravatu, což není dobře. Ka-
pesníček byměl ladit s někte-
rou z méně výrazných barev
na kravatě. Pokud ladíte ka-
pesníček s košilí, vyberte ho
v sytějším, nebo naopak tlu-
menějším tónu, než je barva
košile. MET

Novinka britského historika
a spisovatele Bena Macintyra
představuje skutečného Ole-
ga Gordijevského, syna pří-
slušníka a příslušnice KGB,
produkt nejprestižnějších so-
větských institucí, ale záro-
veň inteligentního a kultivo-
vaného muže, který byl
v roce 1968 poprvé vyslán do
ciziny a postupně se stal nej-
vyšším sovětským agentem
v Londýně… Ve stejné době
se však propracoval k názo-
ru, že komunismus je zločin-

ný a nereformovatelný,
a roku 1973 začal pracovat
pro britskou službu MI6.

Téměř deset let, téměř až do
konce studené války, pomáhal
Gordijevskij odhalovat sovět-
ské špiony a mařit zpravodaj-
ské akce související se snahou
sovětského vedení za každou
cenu vyrovnat jaderný náskok
Spojených států. Ben Macinty-
re rozehrává mezi Amerikou,
Británií a Sovětským svazem so-
fistikovanou a napínavou špio-
nážní hru. HOP

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Pro podporu imunitního
systému a doplnění
vitamínu C rozpusťte denně
1 tabletu ve sklenici vody.
Bez přidaného cukru. Mivolis

vitamín C
šumivé tablety s příchutí
červeného pomeranče
doplněk stravy
20 ks

1290
0,65 Kč za 1 ks

Kč

Citát

Po zapnutí horního
knoflíku saka byste
měli tak akorát prostr-
čit palec, jinak je nut-
né vyhledat krejčího.
PETRA KOUTNÁ, FIRMA KOUTNÝ

Fellini by
měl 100
Přesně před sto lety se
narodil italský režisér
a scenárista Federico
Fellini. Zemřel v roce
1993. Všední realitu doká-
zal proměnit ve fascinují-
cí, téměř magickou podí-
vanou. Podsaditý Ital
s hlubokýma tmavýma
očima natočil legendární
filmy Sladký život, Silni-
ce, Cabiriiny noci, Osm
a půl nebo Amarcord. Za
svoje filmy dostal pět filmo-
vých Oscarů. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Kniha. Nový špionážní román

Na plese si neutrhněte ostudu



www.metro.cz KULTURA pondělí 20. ledna 2020 14

Soubor Punťa manželů Kořínkových získal loni Cenu České akademie komiksu za přínos českému komiksu. NAKLADATELSTVÍ AKROPOLIS

Ve čtvrtek 6. února proběhne
od 21 hodin v pražském kině
Bio Oko předávání výročních
komiksových cen Muriel. Ty
již od roku 2007 oceňují nej-
lepší české komiksy ve dva-
nácti kategoriích. Ceny pořá-
dá Česká akademie komiksu
a udílení se může zúčastnit
každý komiksový nadšenec.
Stačí si pořídit vstupenky pří-
mo v pokladně kina nebo na
www.biooko.net. Předseda
této akademie, literární a ko-
miksový historik Pavel Koří-
nek, v rozhovoru pro deník
Metro vysvětluje, jak rozma-
nitá je současná česká komik-
sová scéna. „Josef Lada byl ta-
kovým otcem zakladatelem
českého komiksu,“ říká v roz-
hovoru Kořínek.

Když se řekne český
komiks, mnohým se vyba-
ví Rychlé šípy nebo dílo
Káji Saudka. Jaká další
jména bychom neměli
vynechat?
Do pomyslného triumvirá-

tu českého komiksu 20. stole-
tí by jistě ještě patřilo doplnit
Čtyřlístek Jaroslava Němečka
a Ljuby Štíplové. Seznam
jmen, která ale rozhodně sto-
jí za pozornost, by však samo-
zřejmě mohl a měl být ještě
mnohem delší. Některá ta
jména jsou vlastně všeobec-
ně známá, jen se tolik nemlu-
ví o jejich přínosu českému
komiksu: Josef Lada byl při-
tom takřka jeho otcem zakla-
datelem a Ondřej Sekora mu
s Ferdou Mravencem v roce
1933 nabídl jednoho z nejmi-
lovanějších hrdinů. Zmínit
by zasloužil René Klapač, je-
den z prvních kreslířských
profesionálů českého obráz-
kového seriálu a výtvarník
příběhů o psíku Punťovi, stej-
ně jako z novější doby řada
tvůrců, kteří dávali podobu
dětem a mládeži určenému
komiksu přibližně od šedesá-
tých let: Věra Faltová, Franti-
šek Kobík, Vlastislav Toman,
Václav Šorel, Jiří Petráček, Ka-
rel Franta, Marko Čermák,Mi-
loš Novák a desítky dalších.
V posledních asi dvaceti le-
tech naštěstí čeští nakladate-
lé připravili už možná něko-
lik desítek souborových a vý-
borových knih, díky kterým
se může zájemce o starší čes-
ký komiks ponořit do čtení
bez obtížného shánění lec-
kdy nedostupných časopisů.

Drží si český komiks
dlouhodobě jednotný styl,
nebo se aktuálně vydáva-
né tituly od těch klasic-
kých, ať už tematicky,
nebo stylově, významně
odlišují?
Stejně jako jakékoli jiné

umělecké odvětví, ani ko-
miks není – pokud k tomu
není přinucen – jednolitýmo-
nument. Ve 20. století byla
období, kdy byl český obráz-
kový seriál vykázán jen do
omezeného prostoru zábavní-
ho či dobrodružného čtení
pro děti a mládež, a to samo-
zřejmě vedlo k jistému zúže-
ní – žánrovému, tematické-
mu, částečně i výrazovému.
Dnes už se ale český komiks
rozvíjí svobodně a živelně: ob-
čas následuje zahraniční tren-
dy, občas experimentuje s ně-
čím novým a někdy se nechá
trochu pobláznit vidinou
možného finančního zisku či
mediálního ohlasu.

Čeští autoři v literatuře,
filmu i dalších kulturních
oblastech často čerpají
z nejrůznějších historic-
kých událostí. Objevuje se
tento trend i v komiksu?
Zejména v posledních le-

tech můžeme opravdu tako-
vý zvýšený zájem českých ko-
miksových tvůrců o historii,
zejména tu národní, pozoro-
vat. Částečně to vyplývá i ze
systému jubilejních dotací:
vždy když se vyskytne něja-
ké to kulaté výročí – sto let re-
publiky, 30 let od sametové
revoluce, letos třeba 350 let
od Komenského smrti – vyno-
ří se i nějaká ta komiksová
adaptace. Snáze se na ni shá-
nějí prostředky a snáze se –
alespoň jak věří nakladatelé
– prodá, zejména tedy rodi-
čům, kteří touží svého ne-
zdárného potomka vzdělat.
V českém komiksu vzniklo
v posledních letech několik
desítek takových knih, a byť
semezi nimi najdou opravdu
zajímavé a zdařilé práce, žán-
rový průměr bohužel leží po-
měrně nízko, poblíž rozpači-
tého, nudně didakticky učeb-
nicového a neinvenčního pře-
vyprávění.

Čím se odlišuje tuzemská
tvorba od zahraniční? Má
český komiks specifika?
Je těžké mluvit o nějakých

obecných odlišnostech, stej-
ně jako ostatní komiksové
scény, i tu českou naštěstí
v posledních letech ze všeho
nejvíce charakterizuje pest-
rost a rozmanitost. V někte-
rých jednotlivostech se samo-
zřejmě místní situace odlišu-
je: v českém komiksu nejsou
příliš časté komiksy autobio-
grafické, které v jiných evrop-
ských zemích představují vý-
znamnou a progresivní část
dění v oblasti komiksového
nebo grafického románu,
svým způsobem nám chybí
žánrový mainstream, ať už
by se jednalo o dlouho vychá-
zející původní komiksy super-
hrdinské, dobrodružné, či tře-
bawesternové. Český komiks
má spoustu osobitých tvůrců,
usuzovat a proponovat něco
obecného o národnímkomik-
su jako takovém bych si ale
netroufal.

V rámci cenMuriel se le-
tos bude podruhé udělo-
vat cenaMagnesia pro nej-
lepší studentský komiks.
Je mezi studenty a mladý-
mi výtvarníky o komikso-
vé odvětví zájem?
Snad ano, dokládalo by to

množství mladých a začínají-
cích komiksových autorek
a autorů, kteří se rok co rok
hlásí do nejrůznějších soutě-
ží, popřípadě třeba i skuteč-
nost, že na plzeňské univerzi-
tě lze již studovat v dedikova-
ném komiksovém ateliéru.

Komiks je ale velmi namáha-
vá a čistě z komerčního hle-
diska v domácích podmín-
kách maximálně nevděčná
disciplína: jakkoli se situace
v posledních letech zlepšuje,
i nadále platí, že čistě ekono-
micky nedává tvorba komik-
su většinou valný smysl. Ko-
miks jako takový nakonec za-
chraňuje to, že ho lidé chtějí
dělat, že ho vnímají jako for-
mu, skrze kterou se jim nejlé-
pe daří vyjadřovat obsahy,
jež vyjádřit chtějí.

Je možné u mladé genera-
ce vysledovat jiný přístup
jak k tvorbě komiksů, tak
k jejich čtení?
Mladý český komiks jistě

výrazněji než dříve inspiruje
plošně dostupná produkce za-
hraniční v celé své rozrůzně-
nosti, od mainstreamu po
hraniční experiment, dobře
sledovatelný je třeba ohlas ja-
ponského komiksu manga
na dnešní začínající tvůrce.
Zda se nějak proměňuje čte-
ní, lze jen těžko zkoumat,
rozmach kvalitního překlado-
vého komiksu určeného pro
děti a mládež ale přislibuje,
že by snad pro příští genera-
ce mohlo být čtení komiksů
ještě samozřejmější aktivi-
tou, než bylo pro generace
předcházející. V sedmdesá-
tých a osmdesátých letech
20. století produkovalo Čes-
koslovensko velmi kvalitní
komiks pro děti, jakákoli
tvorba pro dospělé čtenáře
byla ale z ideologických důvo-
dů prakticky nedostupná. Po-
čátkem 21. století zase jako
kdyby se situace paradoxně
otočila: český komiks začal
vytvářet zajímavá díla pro do-
spělé čtenáře, toho dětského
ale čekaly spíše slabší roky.
V posledních letech snad již
komiks v Česku konečně na-
bízí pro každého něco. Dou-
fám, že mu to tak vydrží. HOP

známky a staré pohlednice, sta-
ré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Pavel Kořínek ARCHIV P. K.

inzerce

Citát

Český komiks začal
v posledních letech
vytvářet zajímavá díla
i pro dospělé čtenáře.
PAVEL KOŘÍNEK, HISTORIK KOMIKSU

„Český komiks je pestrý“



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. ledna 2020 15

Teplotní rekordy: -20,0 °C (1850) 14,2 °C (2007)

0/4 °C

PÁTEK

0/4 °C0/4 °C-2/2 °C0/4 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 To je vražda, napsala
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (3/13)
Krimiseriál (ČR, 2019)

21.10 Most! (3/8)
21.55 Reportéři ČT
22.40 Na stopě
23.00 Kriminalista
00.05 Profesionálové
00.55 AZ-kvíz
01.25 Z metropole,

Týden v regionech

16.35 Letecké katastrofy
17.20 Ponarský tunel
18.15 Barokní srdce

Evropy (2/11)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.25 Kus dřeva

ze stromu (2/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Lidstvo:

Příběh nás všech (3/12)
20.50 Nejúžasnější mosty světa
21.45 Obchod na korze

Drama (ČR/SR, 1965)
23.50 Bankéřka

Komediální drama (Fr., 1980)
01.55 Queer. Rekord(wo)man

15.55 Dr. House (19)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3811)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (51, 52)

Krimiseriál (ČR, 2018)
22.25 Atentát (2)

Veterán. Krimiseriál (ČR, 2015)
23.50 Beze stopy VI (16)
00.40 Mentalista II (13, 14)
02.10 Střepiny
02.35 Krok za krokem VII (1)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (619)
04.45 Novashopping

15.50 Námořní vyšetřovací
služba III (1)

16.45 Odpolední zprávy
16.55 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (220)
21.35 Jak se staví sen – extra
22.40 Jak se staví sen –

tipy a triky
23.15 Policie v akci
00.05 Walker, Texas

Ranger III (19)
01.00 Námořní vyšetřovací

služba III (1)
01.55 Jake a Tlusťoch II (5)
02.50 Prostřeno!

14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Top 3 YouTube Chart
14.45 Óčko trendy
15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

OSOBNÍHOROSKOP!

Astroložka
Margareta

SSSestavímvámspolehlivouprognózudobudoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 18FSZ a vaše
datum narození na číslo 904 30 55

nebo volejte na 906 70 30 35

Kdy a kde potkáš lásku?
Ptej se ka

ret!

Pošli SMSvetvaru
89LGNasvédatum

narození na9043046

j
á á ?!

SAMOTNÁ?

Beran 21. 3. – 20. 4.
V rodinných záležitostech to bude pěkně skří-
pat. Neshodnete se zejména s některým z ro-
dičů. Mluví vám totiž do osobních záležitostí.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Co se týče financí, tak si musíte přiznat, že jste
poslední dobou měli nakupovací horečku. Po
Novém roce jste se nemohli nabažit slev.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Doma je vše v pořádku a vedete harmonický
život. Každý den nezapomenete poděkovat
svým andělům, že máte kolem sebe milující lidi.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Dostanete zajímavý tip na přivýdělek. Dlouho
nad tím váháte a ukáže se, že je to práce velmi
složitá, ale rychle se zaučíte.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Scházíte se s kamarády, trávíte čas s rodinou,
najdete si čas i na kulturní záležitosti. Odrazí
se to na vaší náladě a naladění.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Stresujícím článkem vašeho momentálního
života je rodinná atmosféra. Hlavou se vám ho-
ní samé černé myšlenky a nemůžete ani spát.

rak 22. 6. – 22. 7.
Provází vás jisté nehezké trápení. Tento týden
se objeví možnost, jak se s daným problémem
nějak poprat. Nebude to ale jednoduché!

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Máte kolem sebe spoustu lidí, kteří vás milují.
Také vás čekají úžasná dobrodružství, i když
vše nedopadne podle vašich představ.

leV 23. 7. – 22. 8.
Někdo nebo něco vám poslední dobou ubírá
vaši mentální energii. Musíte zdroj svého ne-
štěstí najít a rychle se s ním nějak vypořádat.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Pokud máte pocit, že se nacházíte v tíživé
situaci, tento názor změníte. Setkáte se s pří-
běhy lidí, jejichž osudy jsou více než pohnuté.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Šéf vyhoví vašim požadavkům. Tak nějak tuší-
te, že to nebude jen tak. Hodí na vás povinnosti
kolegy a vy tak vykonáváte práci za dva.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Koncem ledna nemáte příliš dobrou náladu.
Rozhádáte se s někým blízkým a musíte sami
uznat, že za to trošku můžete i vy sami.

týdenníhoroskop 20. 1. – 26. 1. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut,www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. ledna 2020 16

Standa Doležal
Jsou strašně

přeplácení, hlavně
ve fotbale a hokeji.

Anketa

Co si myslíte o profi sportovcích?

Jízda v zavánějící tramvaji? Podle umělkyně@eliskap pohoda
a džez. My oceňujeme, že Eliška zasadila „své“ nohy do klasické
tramvaje Tatra T3 jedoucí od Národního divadla na Újezd a dále
naMalou Stranu a Hradčany. Eliščino dílo je umístěno
i v@realhonestguide průvodci, který najdete na honest.blog.

Ivan Sochor
Jsou to blázni,

kteří si
kazí zdraví.

Zdeněk Karásek
Vážím si jich za

dobré jméno, které
dělají Česku.

@mojemetro

SLEPIL TO SLEPÝ
Klub Delta, kde jsem deset let pracoval, nebyl jenom klub.
Bylo to i kino. Od neděle do středy běžely filmy, víkendy patři-
ly koncertům. My jako zaměstnanci jsme měli tu výhodu, že
jsme mohli na filmy chodit zadarmo. Pokud se hrálo. Když se
nesešlo dost diváků (hranice byla tuším šest), z projekce nic ne-
bylo. Někdy v polovině devadesátých let jsme dávali western
Rychlejší než smrt s Sharon Stoneovou. Bylo to poměrně krát-
ce po Základním instinktu, kdy filmy s ní byly kasovními trhá-
ky (to znamená, že na sídlišti Dědina přišlo více než šest lidí).
Poslední den, kdy jsme titul hráli, jsem se tedy také šel podí-
vat.
Film docela dobře odsýpal, ale po čase nastalo pár nečekaných
zvratů v ději v tomto žánru neobvyklých. Koukl jsem po ostat-

ních ze šesti statečných ná-
vštěvníků, ale nikdo se
nad ničím nepozastavo-
val. Když se ale na plátně
začaly objevovat již nežijí-
cí postavy, došlo mi,
v čem je problém. Film byl
špatně pospojovaný!
V té době se totiž filmy

promítaly opravdu z filmů. Do kina byly dopravovány ve vel-
kých krabicích a promítač musel jednotlivé části před projekcí
slepit. Zde si zřejmě prohodil některé díly. Děj tedy v jednu
chvíli nečekaně poskočil dopředu, k velkému finále, kdy si oba
hlavní rivalové koukali do hlavní, aby se po chvilce poměsteč-
ku začaly producírovat všechny již zastřelené postavy. Z ko-
merčního snímku jsme nechtě na Deltě vytvořili film artový.
Zřejmě tak povedený, že si za celou dobu, co jsme film dávali,
nikdo nepřišel stěžovat. Na druhou stranu, v této verzi snímek
diváci nikde jinde než u nás vidět nemohli! A měl jsem pocit,
že v našem „sestřihu“ byl ten film i lepší. Na druhou stranu, ně-
kdy bych se na něj docela rád podíval v původní verzi.

Citát

Z komerčního
snímku jsme nechtě
na Deltě vytvořili
film artový.

Dopisy a vzkazy

BERLA

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY
TATA BOJS

Stěhování
hazardu
Páteční Metro informova-
lo o chystané novele vy-
hlášky, dle které by vede-
ní Prahy zakázalo hrací au-
tomaty. Lze očekávat, že
hazard se bude přesuno-
vat do okolí Prahy. Příkla-
dem je naše obec, kde
v roce 2017 bylo otevřeno
zbrusu nové kasino, pou-
hých 50 metrů od hranice
Prahy. S jídlem roste chuť,
a tak loni v září uzavřel
starosta s jiným provozo-
vatelem smlouvu o spolu-
práci při provozu hazard-
ních her na území obce
Vestec. Na základě této
smlouvy vznikne v obci
opět na zelené louce další
budova s hazardem. Bu-
doucí provozovatelé z Pra-
hy si koupili pozemek
o výměře 4109 m2, v katas-
tru vedený jako zeměděl-
ský půdní fond, který pře-
mění na hazardní místo.

OTAKAR JANATA
VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek



www.metro.cz CESTY pondělí 20. ledna 2020 17

V Krkonoších
je nyní otevřeno
90 kilometrů sjez-
dovek. Plno jich je
součástí SkiResortu
Černá hora – Pec.

Sníh! Krkonoše volají po sně-
hu! Sice se nějaké vločky obje-
vily o víkendu, ale na pořád-
nou porci bílé nadílky české
hory stále čekají. Pokud si ale
chcete užít parádní lyžovač-
ku i bez ohledu na to, zda je
čerstvě nasněženo, vyzkou-
šejte služby největšího české-
ho areálu SkiResort Černá
hora – Pec. Z padesáti kilome-
trů sjezdovek, které tu jsou
v celkem šesti propojených
areálech, je díky důmyslné-
mu systému zasněžování ote-
vřeno 35 kilometrů v areá-
lech Černá hora, Pec pod
Sněžkou, Černý Důl a Velká
a Malá Úpa. Každý z nich má

jiný charakter a odlišnou ná-
ročnost sjezdovek. Kromě
nejdelších, až tříkilometro-
vých sjezdovek tu najdete
také dětské lokality se záze-
mím promalé lyžaře či atrak-
tivní lyžování v podobě zábav-
ních tratí funline s klopený-
mi zatáčkami a tunelem
nebo tratí s časomírou pro
obří slalom a sjezd.
„Mrazivé teploty, jež v po-

sledních dnech panují zejmé-
na v noci, jsme využili k za-
sněžování na sjezdovkách,
které ještě nejsou otevřené.
Doufáme, že se lyžařské pod-
mínky na horách budou v ná-
sledujících dnech ještě zlep-
šovat,“ říká mluvčí areálu
Zina Plchová.
Kromě denního lyžování je

podle ní možné vyrazit také
na večerní lyžování, a to na
sjezdovkách Protěž v Jan-
ských Lázních a na Javoru
v Peci pod Sněžkou. Při večer-
ním lyžování se na obou mís-
tech parkuje zdarma. „Běžka-
řům doporučujeme tratě na

vrcholu Černé hory, v okolí
Pece pod Sněžkou, Velké Úpy
a Malé Úpy,“ dodává Plchová.
Ve všech areálech jsou ote-

vřené výukové lokality LIVE
parky s pojízdnými koberci.
Z aktivit po lyžování doporu-
čuje Obříkovu oboru, což je
bezplatný animační program
pro děti, který probíhá každé
odpoledne na Formánkách v
Janských Lázních. Na stej-
némmístě je denně otevřený
také snowtubing. Na Malé
Úpěmůžete vyzkoušet brusle-
ní na nejvýše položeném klu-
zišti.
Zajímavou variantou ná-

vštěvy hor jsou také skialpi-
nistické výlety s průvodci.
„Zaměřujeme se zejména na
ty, kteří se skialpinismem te-
prve začínají,“ říká mluvčí.
S tím, jaké skialpové lyže vy-
brat, jak správně nalepit pásy
a nastavit boty na stoupání,
poradí v půjčovnách a lyžař-
ské škole SkiResort Live. Tam
si můžete objednat i průvod-
ce na túru. PETR HOLEČEK

Dobré podmínky nabízí oblíbená červená sjezdovka Zahrádky.

Na lyže pod Sněžku!

Vyzkoušeli jsme lyže Salomon S/MAX Blast z půjčovny SkiResort Live. 2x METRO

Na českých horách je podle
Asociace horských středisek
aktuálně v provozu 91 pro-
cent skiareálů. Ve střediscích
fungují především hlavní
sjezdové tratě a postupně se
otevírají další. V provozu jsou
dvě třetiny vleků a lanovek.
„Předpokládáme, že obdo-

bí od druhé poloviny ledna
bude pro lyžaře příznivější.
Už od víkendu přišla studená
fronta, která přinesla sněho-
vé srážky na horách. V návaz-
nosti na to očekáváme spuště-
ní dalších tratí,“ říká Libor
Knot z asociace. Z celkového
počtu 103 lyžařských středi-

sek, která lze sledovat na por-
tálu holidayinfo.cz, je k polo-
vině ledna v provozu 91 pro-
cent z nich. Některá zatímne-
mají v provozu všechny sjez-
dovky, ale jsou i areály, které
nabízí 80 až 100 procent
svých sjezdových tratí. Díky
sněhu, který napadl přes svát-
ky a jemuž horská střediska
významně pomohla technic-
kým zasněžováním, se kvalit-
ně lyžuje především na hlav-
ních sjezdovkách. Nejlepší
přehled o aktuální nabídce ly-
žařských areálů naleznou ly-
žaři na serveru holidayin-
fo.cz. Údaje zde zadávají pří-

mo provozovatelé skiareálů
a díky webkamerám se jedná
o téměř on-line informace.
„I když to z okna městské-

ho bytu nevypadá, na našich
horách jsou lyžařské podmín-
ky velmi slušné. Minimálně
do začátku února mají být
teploty i srážky dle dlouhodo-
bých normálů, což je pozitiv-
ní zpráva před blížící se hlav-
ní sezonou na horách,“ říká
Kateřina Neumannová, prezi-
dentka asociace.
V zimním období navštíví

české hory okolo 4,5 milionu
turistů, přičemž asi 80 pro-
cent z nich jsou domácí ná-

vštěvníci. „Horská střediska
se významně podílí na celo-
ročním rozvoji infrastruktu-
ry horských obcí a vytváří při-
bližně čtyřicet tisíc pracov-
ních míst,“ uvádí Jan Herget,
ředitel státní agentury Czech-
Tourism, a doplňuje: „Jedna
koruna utracená na sjezdov-
ce generuje podle studie
KPMG ČR dalších sedm ko-
run vydaných v horském stře-
disku.“
Vedle lyžování na standard-

ních sjezdovkách střediska lá-
kají turisty k využití dalších
aktivit. Jsou to nejrůznější
„fun tratě“, které nejen dě-

tem, ale i dospělým nabízí zá-
bavné vlny, skoky, klopené
zatáčky a tunely. Odpoledne
a mnohde i večer lze navští-
vit speciální tratě pro snowtu-
bing nebo sáňkařské dráhy.
Na některých místech jsou
k dispozici bobové dráhy, jež
mají i zimní provoz. Samo-
zřejmostí jsou běžecké stopy,
z nichž jsou často krásné vý-
hledy na hřebeny, zejména
narazíte-li na některou z hor-
ských rozhleden. Podobným
zážitkem jsou i stezky v koru-
nách stromů na Lipně a v Jan-
ských Lázních nebo Stezka do
oblak na Dolní Moravě. HOP

V číslech

50
SkiResort Černá hora – Pec za
ideálních podmínek nabízí ly-
žování na 50 km sjezdovek
a cest na jeden skipas.

30
SkiResort Live půjčovny jsou
vybaveny 30 skialpovými sety
kolekce 2020. Vedle nich si sa-
mozřejmě můžete půjčit sjez-
dové lyže, snowboardy, běž-
ky, a dokonce saně.

24
V pátek 24. ledna zajděte do
Bullbaru pod sjezdovkou Ja-
vor v Peci. Večer tam zahraje
kapela Grepy. www.skiresort.cz

Vyzkoušejte půjčovnu

V sedmi půjčovnách SkiRe-
sort Live přímo u hlavních
sjezdovek najdete tisíc párů
lyží a snowboardů pro začá-
tečníky i náročné lyžaře.

● Zajímavou možností je půj-
čit si vybavení o den dříve
od 14 hodin a získat tak půl
dne zdarma. Vybírat můžete
ze značek Atomic
a Salomon.

● Lyže můžete vyzkoušet i ve
třech test centrech – v Jan-
ských Lázních, Peci pod Sněž-
kou a Velké Úpě. Chytře tes-
tovat špičkové lyže lze
i v době, kdy budou vaše
vlastní lyže v servisu. V prů-
běhu servisu je testování
špičkových lyží zdarma.

● Více informací o zápůjčkách
a ceník najdete na webu
www.skiresort.cz.

Skiareály v Česku. Většina je v provozu



Finance - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete doživotně bydlet!
737352730214029

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212751

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665214210

• Hledám ke koupi byt v Pra-
ze a okolí. Případné dluhy,
exekuce, uhradím.
v i t k a d l @ s e z n a m . c z ,
607526834214304

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214474

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.213544

• Prodej 2+KK/L, P-9, Černý
Most, dr., 48 m2, cena 2.4 mil.
Kč, volejte 777060126. 213564

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.450.000 Kč, tel.: 776363636.213584

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 213346

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964213930

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213934

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 214659

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020213881

• Koupím HOUSLE, violu, vio-
loncello, i staré a poškozené.
Cenu respektuji! Platba ihned.
Tel.: 728279034. 214831

Služby - nabídka
• LEGALIZACE a realizace STA-
VEB - povolování, drobné zed-
nické amalířské práce, staveb-
ní povolení, kolaudace.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 214792

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088212451

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212711

• Hledáme dlouhodobý pro-
nájem bytu pro prověřené kli-
enty. Nabízí část nájmu i na
rok předem. Bez provize. Na-
bídněte děkuji, J. Jurdová,
725805115214638

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155213608

Knihy a časopisy

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 214669

Nemovitosti - nabídka
• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214515

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873214680

• Naskenuji vaše 8 mm filmy
všechny žánry. Tf.: 721763698 214920

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212791

Práce - nabídka
• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209168

• ZŠ Vybíralova, Praha 9 při-
jme kvalif. vyučujícího 1. i 2.
stupně, AP a uklízečku do ŠJ.
Tel.: 724957016, email:
reditel@zsvybiralova.cz211154

• Slévárna v Praze 5 přijme LA-
BORANTA do metalografické
laboratoře. Dobrý plat, 7,5 h.
prac. doba,benefity. CV:
personal@praguecast.cz. Tel.:
222531704212590

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704212622

• Firma v P - 10 hledá řidiče
VZV vozíku, na HPP, DOPP,
možný i zkrácený úvazek. Tel.:
777777642. Email:
komts@centrum,cz212942

• Firma v P - 10 hledá pro údrž-
bu strojů a zařízení zámečníka
na HPP, DOPP. Tel.:
777777642, email:
komts@centrum.cz212945

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589.213163

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme vychovatele do školní dru-
žiny. Nástup od března
2020.Životopisy zasílejte na

e-mail• :
reditelka@zs-slovenska.cz213295

• Hledáme pracovníky ostra-
hy s invalidním důchodem
nebo osoby zdravotně znevý-
hodněné. Odměna 110

Kč/hod• , nutný čistý TR. G4S
SECURE SOLUTIONS
724793669213362

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.213907

• Společnost Bionea hledá šéf-
kuchaře plat 45000 Kč čist. a
kuchaře)ku nástupní plat
30000 Kč čist. + benefity. Info
na 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz213994

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Modleticích u Prahy.
Noční směny, týdenní zálohy,
možnost ubytování, bonusy …
Více informací na čísle
739220120.214075

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní úklid
5:30-7:30 v kanceláři na Praze
1. TELEFON: 602334596 214090

• KOMPLETACE krabiček a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz
volejte na 777443555214264

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 30.000
Kč + 10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova!www.jobleader.cz, volej-
te 725921922 214273

• BA přijme muže a ženy na
ostrahu administrativních ob-
jektů v Praze. Dobrá dopravní
dostupnost. Vhodné pro ČID i
PID. Po zkušební době náboro-
vý příspěvek 5.000,- Kč. Mož-
no i na DPP až 120,- Kč/hod.
Požadujeme spolehlivost, bez-
úhonnost, příjemné vystupo-
vání. Volejte na tel:
702027911, nebo zašlete svůj
životopis na email:
info@usir.cz.214284

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, obědy
28 Kč, Fokus Pass 1000 Kč čtvrt-
letně, příspěvek na penzijní
připojištění, 1 masáž v pracov-
ní době zdarma a velmi přátel-
ský kolektiv! Rádi Vás zaučí-
me! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.214551

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme vedoucího domácnosti.
Vaším úkolem bude: vedení
domácnosti 18 uživatelů se
střední mírou potřebné pod-
pory, vedení pracovníků pří-
mé péče pracující v dvojsměn-
ném provozu (10 zaměstnan-
ců), spolupráce na vizi a reali-
zaci jednotného přístupu k uži-
vatelům, realizace přístupu za-
měřeného na člověka, spolu-
práce na vedení domova z po-
zice vedoucího domácnosti
atd. Nabízíme: Výborné finanč-
ní ohodnocení, čtvrtletní od-
měny, 5 týdnů dovolené, obě-
dy 28 Kč, Fokus Pass 1000
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění,1 ma-
sáž/měsíčně v pracovní době
zdarma a velmi přátelský ko-
lektiv! Zašlete prosím CV včet-
ně motivačního dopisu
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293214553

• Hledáme zručného údržbá-
ře pro práci v bytových objek-
tech. Nabízíme práci na HPP,
nástup ihned, plat 23-25 tis.
Kč. T.: 608293397,
matejzik@avema.cz.214557

• ZŠ a MŠ U Školské zahrady v
Praze – Kobylisích hledá od 1.
3. 2020 učitele HV na snížený
úvazek. Info na tel. 284680367
nebo zs@uskolskezahrady.cz.214560

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 165 Kč/hod
Stabilní práce

Možnost zálohy mzdy

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST

PŘIJMEME
bezpečnostní pracovníky,

strážné, vrátné a recepční s AJ
do Prahy na HPP i DPP

 mzda 94 až 140 Kč/hod.
 stravenky  možnost záloh

 služební výstroj zdarma
 zdarma osvědčení „strážný„

NÁSTuP IHNED

Přijďte do našeho týmu

BEzPLATNÁ LINKA
800 888 042

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

VYMÁHÁME DLUHY.cz

+420 777 11 22 21

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Do naší zrekonstruované bu-
dovy prestižní dostihové školy

hledáme koleg(y)ně
na tuto pozici:

Kuchař/Ka
požadujeme: vyučení či praxe v oboru,
pozitivní přístup k práci
nabízíme: práci na plný úvazek, nástup
ihned, směnný provoz (1x3 týdny ví-
kend) přípl. za směnnost a svátky

kuchyne@dostihovaskola.cz
257 940 225

Střední škola dostihového sportu
a jezdectví, U Závodiště 325/1,

Praha 5 - Velká Chuchle

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Až500 000 Kč
za starožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,

stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 20. ledna 2020 19

Práce - nabídka
• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme koordinátora zaměstnává-
ní pro osoby se zdravotním po-
stižením. Požadujeme: zkuše-
nost se zaměstnáváním lidí s
mentálním postižením. Nabízí-
me: výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, 5 týd-
nů dovolené, obědy 28,- Kč,
Fokus Pass 1000,-Kč/čtvrtlet-
ně, příspěvek na penzijní při-
pojištění, 1 masáž v pracovní
době zdarma a velmi přátel-
ský kolektiv! CV včetně moti-
vačního dopisu zašlete na
email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.214731

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - refe-
rent/ka odboru stavebního
úřadu. Více
www.celakovice.cz214686

• Přijmeme řidiče skupiny "C"
na HPP (i důchodce), pracovní
doba Po - Pá, 7 - 16 hod., praco-
viště Praha 9. Nástup ihned.
Tel. 777714224214691

• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
733618633214716

• Nabízíme pozici vrátného,
recepčního P Ruzyně, Vršovi-
ce, Řepy. Vhodné pro OZP - ne-
náročné směny. Možnost
plán. směn. Nábor. příspěvek.

Tel. 731872540• 214739

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 214744

• Casino v centru Prahy při-
jme nové kolegyně na pozici
barmanky, pokladní. Zajímavý
plat, smlouva na dobu neurči-
tou. Zaškolení zajistíme. Tel.
601328250214750

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8, při-
jme ihned speciálního pedago-
ga (částečný úvazek) a asisten-
ta pedagoga.Tel. 603990561,
e-mail
vanisova@zspalmovka.cz .214760

• TK ÚKLID přijme ženy/muže
na úklid domů v P 4, 5, 6, 7. Na
DPP, ŽL, plat cca 150 Kč/hod
čist. Dostavte se mezi 9-12
hod. do kanceláře Kafkova 15,
P6.214766

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů a hotelu v
Praze 8 a 9 na DPP. První mě-
síc možné zálohy po odpraco-
vaném týdnu. Tel: 281864803,
8-16 h.214768

• Přijmeme zaměstnance na
pozici skladník. Požadujeme
čistý RT, nabízíme dobré plato-
vé podmínky, zálohy, mož-
nost ubytování. Tel.:
776001640.214773

• Obchodní firma se sídlem v
Praze 7 u Libeňského mostu
přijme spolehlivou paní na
úklid 2 x v týdnu. Volejte:
225996833214774

• Asistenty/ky pedagoga ZŠ
(úvazek 0,5) a asistenta peda-
goga ZŠ se specializací na au-
tismus (úvazek 1,0) hledá ZŠ a
MŠ v Praze 8-Ďáblicích. Nabíd-
ky s CV zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, tele-
fon: 601214821, www.skolada-
blice.cz.214782

• Přijmeme zámečníka pro
opravy potravinářských stro-
jů. Svařování TIG a MIG výho-
dou. Tel. 602686912 214801

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze 6 přijme Zásobovače skladu
materiálu a dílů. Náplň práce:
příprava podkladů, operativní
nákupy, svoz, příjem a výdej,
evidence v software FAMA+.
Požadujeme: zkušenost s elek-
tronickou evidencí skladů, SŠ
technického zaměření, řidič-
ský průkaz sk. B. Kontaktní
osoba: Ing. Pražák, tel.
973208533,
milan.prazak@uvn.cz. Více na
webu: kariera.uvn.cz.214804

• Školní jídelna Praha 6 při-
jme pomocnou sílu na HPP.
Nástup možný ihned. Kontakt
paní Vaisová, tel. 737489160 214813

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30. Plat
15.500-18.000 Kč. Tel.
603429248214820

• Přijmeme pracovité starob-
ní důchodkyně na úklid a ob-
sluhu toalet - Praha 6, Velesla-
vín. Tel.: 777065670.214824

• Přijmeme pokladní/ka, ku-
chaře/ku studené i teplé ku-
chyně do restaurace v poboč-
ce Kavčí Hory - Na Hřebenech
II 1718/10, tel. 739507203 214862

• Hledáme pracovníky na DPP
na večerní úklid kanceláří Pra-
ha 1 a Praha 5. Tel. 739609156214885

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav, pří-
sp. aj. DPP 600-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924214888

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
náborový př. 10.000, 13., 14.
plat, stravenky, příspěvky na
dovolenou, aj. Vol. zdarma
800566924214890

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2 hod., admi-
nist. prostor a soc. zázemí,
Po-Pá. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce nebo ženy naMD. Tel.:
739500076214893

• Firma Akord služby plus
s.r.o. přijme úklidové pracov-
níky/ce s ID I. či II. stupně
nebo zdravotně znevýhodně-
né. Tel. 777178721,
pavel.sivak@seznam.cz214899

• Učitele/ku HV s nástupem
ihned hledá ZŠ a MŠ v Praze
8-Ďáblicích. Nabídky s CV zasí-
lejte: reditel@skoladablice.cz,
telefon: 601 214 821,
www.skoladablice.cz.214904

• Hledáme řidiče pro cisterno-
vý vůz na převoz odpadů, ŘP
sk.C, E výhodou, plat 35 000 až
50 000 Kč. Tel.: 734518299. 214908

• Stavební firma v Praze při-
jme strojníka na kolový bagr
pro výstavbu vodovodů a ka-
nalizací v Praze a okolí. Stroj-
nický průkaz a praxe v oboru
podmínkou. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel.: 257 181
041, www.inos.cz214915

• Recepční ČID (částečný inva-
lida) na objekt ve Štěrboho-
lech . Jedná se o 12 hod denní
směny Po-Pá. Plat 95,-Kč/hod
na zkrácený úvazek cca 120
hod/měs . Základní znalost AJ.
Tel: 734513843. 214921

• SŠ P8 hledá učitele angličti-
ny, výuka jednou týdně. T:
602360166.214932

• Přijmemepracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Plat 5 000 Kč/hrubého. Pracov-
ní doba 5,00 - 7,00 hod. Tel.
723475707.214936

• Přijmeme pracovnice na
vnitřní úklid: Schwarzenber-
ského paláce, út-ne, 6:00 -
9:30 hod., 8 000, Hradební ul.,
po-pá, 8:00 - 11:00, 8.500. T.
737501615214937

• Škola v Praze 4 (Pankrác, ul.
Družstevní ochoz 3) přijme na
částečný úvazek uklízeče/čku.
Nelze na dohodu o provedení
práce. Nástupní plat 8 535,- Kč
+ osobní ohodnocení. Nástup
ihned. Telefon: 244016207 214938

• Přijmeme spolehlivou pra-
covnici/ka na úklid gymnázia,
Praha 4-Modřany, 5x týdně.
Od 14:30-16:30 hod. Kontakt:
604712388.214943

• Hotel DAP Praha 6 přijme
číšníka na HPP, plat od 25.800
+ benefity. CV na
vp.provoz@vlrz.cz.214732

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Ester Ledecká si
odskočila od lyží.
A byla nejlepší.

Zimní univerzálka Ester Le-
decká v sobotu naplnila je-
den ze svých dlouhodobých
cílů. Dvojnásobná olympij-
ská vítězka jako první vyhrá-
la v jedné sezoně závod Světo-
vého poháru na lyžích i na
snowboardu. Ledecká nejdří-
ve začátkem prosince zvítězi-
la ve sjezdu v kanadském
Lake Louise a nyní slavila vý-
hru na prkně v paralelním ob-
řím slalomu v Rogle. „Už
v Lake Louise to bylo, že jsem
byla první vítězkou na lyžích
i snowboardu. Tohle je po-

prvé v jedné sezoně. Každo-
pádně z toho mám obrov-
skou radost. Měla jsem to
v dlouhodobém plánu, tak
jsem ráda, že se mi to daří,“
řekla Ledecká. Olympijská ví-
tězka z Pchjongčchangu v ly-
žařském super-G a paralel-
ním obřím slalomu na snow-
boardu měla dvojnásobnou
radost. Její servisman Miloš
Machytka i fyzioterapeut Mi-
chal Lešákměli o víkendu na-
rozeniny. „Tohle byl můj dá-
rek pro ně,“ smála se Ledec-
ká. Ve Slovinsku vyhrála před
šesti lety i svůj první závod
SP. „Je to docela unikátní
závod, protože je to docela
velká placka. Jsoumalé rozdí-
ly a není moc kde ujet, ale je
to skvělý závod. Ráda se sem
vracím.“ říká. ČTK

• NAHÁ FOTA obyč žen od ve-
dle! Jakou chceš? Pošli SMS ve
tvaru 98HFC a text na 909 15 50

• Mamina Jana 37. Vyměním
jeden den mateřské za více
dnů nemanželského sexu :-)!
Možnost pravidelně! Volej
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
90ECG a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Sparta přetlačila Pardubice
Hokejisté Sparty porazili ve 38. kole extraligy Pardubice
2:1 v prodloužení. Utkání rozhodl v 62. minutě útočník
Lukáš Pech, velkou zásluhu na výhře Pražanů měl ale
brankář Matěj Machovský. V dresu Dynama se při své
premiéře střelecky prosadil útočník Michal Vondrka (na
snímku), posila z Mladé Boleslavi. ČTK

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
nebo pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Guard od 26 800 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den

• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
„sick day“

• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

Intimní

Krátce

Třetí zápas
Čeští házenkáři dnes na
evropském šampionátu
odehrají proti Chorvat-
sku třetí za čtyř zápasů
čtvrtfinálové skupiny ve
Vídni. Reprezentanti se
pokusí napravit dojem
po sobotní prohře s Bělo-
ruskem, po které ztratili
teoretickou naději na po-
stup do semifinále.

Polepšil si
Ondřej Moravec byl nej-
lepším českým biatlonis-
tou ve stíhacích závo-
dech na Světovém pohá-
ru v Ruhpoldingu. Díky
bezchybné střelbě se po-
sunul ze třicátého na
osmnácté místo. Na střel-
nici se naopak nedařilo
Lucii Charvátové, jež vi-
nou šesti chyb klesla
z patnáctého místa na
třicátou příčku. ČTK

Vyhrála
i na prkně



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 20. 1. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Zpátky do formy
Buďte fit s Alza Sport
a chytrými hodinkami.

1 390,-

990,-
obj. kód:SPTss0076

19 990,-

14 990,-
obj. kód:SPTlfi003

5 490,-

3 990,-
obj. kód:PP630vactiv3ws

obj. kód:SPTif399

-29 %

-25 % -27 %

Buďte fit s

19 990,-
obj. kód:PPfenix6p10

349,-
obj. kód:SPTknx0028

9 990,-

Předběhněte kila

Bájný fénix povstal

Běžte si pro dobrou
kondici

Pro ty, co to
nevzdávají

Přepněte do
zenového režimu

Protáhněte každý sval

Lifefit TM7100
Motorový běžecký pás se snímačem tepu
Rychlost 1–20 km/h, 99 přednastavených programů
Bezpečnostní brzda, Bluetooth, 2 reproduktory
Automatický náklon, skládací konstrukce

Garmin Fenix 6 Sapphire,
Gray/Black Band (MAP/Music)
Chytré hodinky s měřením tepu a okysličení krve
GPS + mapy, monitoring spánku, Garmin Pay
Sportovní režimy, záznam trasy, kompas, krokoměr
Extra dlouhá výdrž baterie až 48 dní s battery save

CAPITAL SPORTS Pacemaker F80
Motorový běžecký pás se snímačem tepu
Rychlost 1–16 km/h, 9 přednastavených programů
Nastavitelný náklon, zabudované reproduktory, USB
Velký LCD displej, skládací konstrukce s kolečky

Garmin vívoactive 3 White Silver
Chytré sportovní hodinky s GPS a meřením tepu
Bezkontaktní platby Garmin Pay
Výdrž až 8 dní v režimu chytrých hodinek
Kompatibilní s iOS i Android chytrými telefony

Sharp Shape ECO Yoga mat Namaste
Stylová podložka na jógu i domácí cvičení
3,5mm měkké mikrovlákno pro maximální pohodlí
Popruh pro snadné sbalení a přenášení
Krásný vzor, snadno omyvatelný povrch

Kine-MAX Professional Mini
Loop Resistance Band Kit
Posilovací guma v délce 60 cm
Vhodná pro kondiční i silový trénink
Zvyšuje sílu a pružnost těla, aktivuje svaly
Různé barvy mají různý stupeň odporu


